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SJEDNICA KLUBA ZASTUPNIKA 
HDZ-A U MARIJI BISTRICI

KULTNA SERIJA NA DASKAMA KOJE ŽIVOT ZNAČE: “Gruntovčani” 8. ožujka stižu u Kerempuh, 
a glumačku ekipu predvode Oroslavčanin Matija Šakoronja i Bedekovčanka Mirela Videk Hranjec
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Humanitarna akcija za zlatarsku 
obitelj Bolšec, koja s troje djece 
živi u derutnoj kući

JURICA SABOL: U iščekivanju 
smo milijuntog posjetitelja, već 
u prvoj polovici godine

ANDREJ PLENKOVIĆ: Nastavit 
ćemo po planu izgradnju brze 
ceste prema Mariji Bistrici
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AKTUALNO
KORONAVIRUS STIGAO U HRVATSKU, NO, NA SREĆU, ZA SADA ZAOBIŠAO ZAGORJE

Dvoje pacijenata koji su u utorak 
zaprimljeni u OB Zabok, nisu zaraženi
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Koronavirus u Zagorju, na sreću, 
(još) nema. Pacijenti koji su pod 
sumnjom na koronavirus (COVID-19) 
zaprimljeni u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana u utorak, 
nisu zaraženi. Pokazali su to negativni 
testovi analize briseva provedeni u 
Klinici za infektivne bolesti “Dr. Fran 
Mihaljević” u Zagrebu.
Hospitalizirani pacijenti, muškarac 
mlađe životne dobi koji je nedavno 
boravio u Italiji te dvanaestogodišnja 
djevojčica koja živi u istom kućanstvu, 
zaprimljeni su u Opću bolnicu Zabok u 
utorak nešto iza 20 sati.

Krizni stožer
– U skladu sa službenim protokolom 
izrađenim prema smjernicama Kriznog 
stožera Ministarstva zdravstva te u 
suradnji sa svim ostalim nadležnim 
institucijama, pacijente smo izolirali, 
uzeli smo uzorke brisa nosa, ždrijela i 
krvi te ih poslali u Zagreb. Danas oko 
15.30 sati stigla je potvrda da su nalazi 

ZBOG ŠIRENJA ZARAZNE BOLESTI U HRVATSKOJ I SUSJEDNIM ZEMLJAMA I MOGUĆEM 
UTJECAJU NA GOSPODARSTVO, HGK POKRENULA POSEBNU INTERNETSKU STRANICU

Gospodarstvenici, ispunite anketu i opišite 
probleme s kojima se susrećete zbog koronavirusa
Zbog širenja koronavirusa u Hrvatskoj 
i susjednim zemljama te mogućim 
utjecajima novonastale situacije 
na domaće gospodarstvo, Hrvatska 
gospodarska komora pokrenula 
je stranicu https://hgk.hr/korona 
na kojoj možete doznati najnovije 
preporuke za gospodarstvenike u 
vezi zaraze koronavirusom.

Otklanjanje problema
Na navedenoj stranici, dostupna 
je opća anketa koju članice HGK 
mogu ispuniti, kao i obrazac gdje 
mogu podrobnije opisati probleme 
s kojima se susreću u poslovanju, 
kako bi u HGK-u stekli uvid u 
probleme cijele industrije te zatražili 
nadležne državne institucije da 
djeluju na otklanjanju tih problema. 

Na temelju upita članica, poštujući 
anonimnost tvrtki i osoba koje su 
postavile pitanje,  i odgovora koje 
dostavi Nacionalni stožer civilne 
zaštite RH, internetska stranica 
HGK će se ažurirati informacijama 
relevantnima za poduzetnike.

Zabranjen ulaz
Uzimajući u obzir širenje zaraze 
i broj zaraženih koronavirusom, 
Ministarstvo vanjskih i europskih 
poslova Republike Hrvatske 
izdalo je 27. veljače preporuku za 
izbjegavanje putovanja koja nisu 
nužna i to u Narodnu Republiku Kinu, 
Republiku Koreju, Japan i Islamsku 
Republiku Iran. Također je objavljena 
informacija u koje je talijanske 
općine zabranjen ulazaz. (jm)  

negativni, odnosno, da kod pacijenata 
nema infekcije koronavirusom – otkrio 
je u srijedu ravnatelj OB Zabok Tihomir 
Vančina, još jednom ponovivši kako 
nema potrebe za panikom. – Važno je 

naglasiti da smo svjesni potencijalne 
opasnosti, ali da nema potrebe za 
panikom. U slučaju da na području 
Krapinsko – zagorske županije dođe 
do pojave koronavirusa, mi i sve ostale 

zdravstvene ustanove imamo pomno 
pripremljen protokol za postupanje 
prema smjernicama Kriznog stožera 
Ministarstva zdravstva i bit ćemo 
spremni pravodobno i efikasno 
reagirati. 

Pripremljen protokol
U tu svrhu, pripremljene su četiri 
smještajne jedinice s posebnim 
ulazom, ovdje, u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. Važno je da 
javnost bude upoznata s time, kako se 
ne bi nepotrebno brinula. Skrećemo 
pozornost na poštivanje protokola te 
prilikom pojave sumnje na zaraženost, 
prvenstveno se obavještava 
epidemiološka služba i primarna 
razina zdravstvene zaštite. Stoga, moli 
se javnost da ne dolazi samostalno u 
bolnicu bez spomenute prethodne 
konzultacije – kaže ravnatelj bolnice 
Tihomir Vančina.
U vrijeme zaključenja ovog 
broja digitalnih novina, u 
Hrvatskoj je bilo pet potvrđenih 
slučajeva zaraze koronavirusom 

- tri u Zagrebu i dva u Rijeci.  
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AKTUALNO
“JUČER JE NETKO KAŠLJAO U KAFIĆU, HOĆU LI UMRIJETI?”: Biolog i imunolog 
Sladoljev Srećko ogorčeno tvrdi kako je službena medicina režirala horor

“U razdoblju u kojem je ‘od Corone’ 
umrlo tisuću ljudi, od malarije je 
umrlo 50 PUTA više. Mirno spavajte!”
Poznati hrvatski biolog i imunolog 
Srećko Sladoljev, poznat i kao jedan 
od najvećih boraca za opstanak 
Imunološkog zavoda, napisao je 
poduži status na svom Facebook 
profilu, u kojem se osvrće na histeriju 
koja je zavladala oko koronavirusa. 
Podsjetimo, Sladoljev je bio 
suspendiran iz Imunološkog zavoda 
jer je kritizirao upravu zbog, kako je 
tvrdio, netransparentnog i štetnog 
posla oko kupnje – prodaje cjepiva, 
a zatim i upozoravao kako cjepivo 
protiv svinjske gripe može biti iznimno 
opasno ako ga prime mlade i zdrave 
osobe. Prijavljen je za širenje lažnih 
vijesti i uznemiravanje javnosti, no, 
na kraju je pravomoćnom sudskom 
odlukom vraćen na posao, a prijava je 
odbačena.
I ovog je puta nastupio dosta oštro i 
skeptično u pogledu samog nastanka 
virusa, a njegov status prenosimo u 
cijelosti.

Hollywood i Disneyland
– Zahvaljujući Coroni, službena 
medicina konačno je iskoračila iz 
sivila svoje, te pokazala darovitost u 
drugoj struci – režiranju horora! Ovo 
što slušamo i gledamo nadmašilo je i 
Holivud i Diznilend skupa. Dokaz da su 
uspjeli su svakodnevna pojava: “Zvrnd. 
Zvrnd” “Halo?” “Doktore Sladoljev, da 
li je opasno, što nam slijedi, jučer je 
netko kašljao u kafiću, hoću li umrijeti 
itd. …” Draga struko, redarstvenici, 
ministri, političari i ostale neznalice, 
Corona je uobičajeni “influenza-like” 
ili gripi-sličan virus kakvi su Homo 
glupensa u zadnjih 70-ak godina 
posjetili dvjestotinjak puta. Prvo je 
SVE bila “gripa” (dijagnosticirala se 

“odokativno”), zatim semikvalitativno 
testom za gripu (ili jest ili nije gripa, 
dakle “gripi slična”). A sada je takva 

“gripi-slična” Corona dobila svoj “OIB” 
te je se može pratiti kvalitativnim 
testom. Unatoč neslušljivom i 
negledljivom ponašanju struke koja 
iskače baš iz svake “paštete”, unatoč 
blokadi škola, kafića, prometnica, 
kazališta, sportskih borilišta, stavljanja 
u karantenu cijelih kontinenata 

i minucioznom praćenju zaliha 
papirnatih maski (koje su samo 
vizualni dojam, a nikako fizička zaštita 
od virusa!!!), jasno je da se radi o 
uobičajeno neopasnoj epidemiji 

“gripi – sličnog” virusa, kojeg uz 
blage simptome preboli 85 posto 
ljudi. Virus je izrazito prijemčiv jer uz 

sve mjere opreza “šverca” posvuda, 
dolazi “niotkud”. To je laiku možda 
zastrašujuće, ali inteligentnom 
liječniku sugerira nešto drugo. Uopće 
ne bi čudilo kada bi se serološkim 
testovima nakon svega ustanovilo da 
je na jednog zaraženog (s izraženim 
simptomima!), dolazilo i deset (možda 

stotinu!) zaraženih bez simptoma! 
To su ti “niotkuda” po kruzerima koji 
u zatvorenom sustavu zaraze tek 10 
posto putnika. Kao i kod famozne 

“svinjske gripe” – piše Sladoljev.

Bolji scenarij
– Scenarij je sada znatno, znatno bolji. 
Kod “svinjske gripe” pogriješili su 
kada su prebrzo istrčali s cjepivom 
(napravili su ga prije nego je i izbila 
epidemija!), a sada su se istrčali sa 
specifičnom dijagnostikom za Corona 
virus. Coronu su dijagnosticirali na 
prvom oboljelom i to u Kini! Kada se 
epidemija i histerija zaustave, kada se 
1,5 milijarde dolara koje je iz američkog 
proračuna zatražio predsjednik Trump 
realizira u cjepivima (za što su u 2019. 
godini ishođena patentna prava!), 
tada će se moći serološki dokazati 
jesam li bio u pravu ili ne. Na kraju, 
znate li da je u razdoblju u kojem je 

“od Corone” umrlo tisuću ljudi, od 
malarije umrlo 50 PUTA više? Mirno 
spavajte. A “neovisni kontrolori” neka 
rade svoj posao! – zaključuje poznati 
hrvatski imunolog i biolog.  (jj) 
FOTO: screenshot HRT
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DUŽNI SU SE JAVITI SVI HRVATSKI DRŽAVLJANI KOJI OVE GODINE NAVRŠAVAJU 18 GODINA

MORH objavio poziv za obavezan upis u vojnu evidenciju
Ministarstvo obrane Republike Hrvatske 
poziva sve muške osobe, hrvatske 
državljane rođene 2002. godine i 
starije, a koji dosad nisu upisani, da 
se radi uvođenja u vojnu evidenciju 
jave u područni odsjek za poslove 
obrane prema mjestu prebivališta. 
Riječ je o zakonskoj obvezi redovitog 
godišnjeg upisa u vojnu evidenciju. 
Naime, upis u vojnu evidenciju obvezan 
je sukladno Zakonu o obrani za sve 
hrvatske državljane – muške osobe 
koje u kalendarskoj godini navršavaju 
18 godina, a imaju prebivalište na 
području Republike Hrvatske. Na poziv 
za upis u vojnu evidenciju dužni su 
se odazvati i hrvatski državljani koji 

borave u inozemstvu, a uvođenje u 
vojnu evidenciju mogu provesti putem 
diplomatske misije ili konzularnog ureda 
Republike Hrvatske u državi u kojoj 
borave. Ovisno o mjestu prebivališta i 
zakazanom terminu, upisi u evidenciju 
obavljaju se u odsjecima za poslove 
obrane, a prilikom dolaska pozvane 
osobe obvezne su predočiti osobnu 
iskaznicu ili domovnicu te OIB. Svi 
pozvani, bez obzira jesu li dobili 
pojedinačni poziv ili ne, dužni su se 
odazvati, a eventualnu spriječenost 
trebaju javiti područnom odsjeku za 
poslove obrane ili preko roditelja ili 
članova uže obitelji. (jm) 

Objavljen je novi Pravilnik o 
obveznom označavanju i registraciji 
svinja, koji stupa na snagu 1. 
travnja. Novim Pravilnikom, kojim 
se u potpunosti preuzimaju 
odredbe Direktive Vijeća 2008/71/
EZ, proširene su ovlasti i olakšan 
rad posjednika svinja u sustavu 
označavanja i registracije svinja s 
jedne strane, dok su s druge strane 
propisani stroži kriteriji za prijavu 
premještanja životinja. Stroži kriteriji 
obuhvaćaju obvezu prijave odlazne 
i dolazne migracije svinja, obvezu 
prijave uginuća svinja, obvezu 
prijave klanja svinja na vlastitom 
gospodarstvu za vlastite potrebe i 
obvezu prijave krađe i gubitka svinja.

Uz promjene koje će donijeti novi 
Pravilnik, na snazi je Naredba o 
mjerama zaštite zdravlja životinja 
od zaraznih i nametničkih bolesti 
i njihovom financiranju u 2020. 
godini, kojom je određeno da se 
svinje moraju označiti čim prije, a 
najkasnije do 60 dana starosti ili 
prije premještanja, ovisno o tome 
koji uvjet nastupi prije, a za što 
je odgovoran posjednik svinja.
Uvođenjem strožih kriterija u 
trenutnim okolnostima prijetnje 
afričke svinjske kuge, osigurano je 
učinkovitije praćenje premještanja 
svinja i u konačnici bolja zaštita 
zdravlja ljudi i životinja od zaraznih 
i nametničkih bolesti. (ib) 

OD 1. TRAVNJA NA SNAGU STUPA NOVI PRAVILNIK O 
OBVEZNOM OZNAČAVANJU I REGISTRACIJI SVINJA

Posjednici će morati prijaviti 
klanje svinja na svom 
gospodarstvu, kao i migracije, 
uginuće, krađu i gubitak svinja

Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana do daljnjega 
je zabranila posjete bolesnicima 
zbog gripe. Preventivno su već prije 
posjete zabranili KBC Zagreb, Rijeka, 
Osijek te OB Pula. Dodajmo da je 

zbog trenutnog epidemiološkog 
stanja u Republici Hrvatskoj 
odgođeno i planirano obilježavanje 
Međunarodnog dana operacijskih 
sestara, koje se trebalo održati 
danas u OB Zabok. (ib)  

ODGOĐENO I PLANIRANO OBILJEŽAVANJE 
MEĐUNARODNOG DANA OPERACIJSKIH SESTARA

Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana zabranila 
posjete bolesnicima zbog gripe
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JESTE LI ZNALI? KULTNA SERIJA USKORO U “KEREMPUHU”! Uloge legendarnih Dudeka i Regice 
igraju zagorski glumci – Oroslavčanin Matija Šakoronja i Bedekovčanka Mirela Videk Hranjec

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

-U nedjelju, 8. ožujka, u Satiričkom 
kazalištu Kerempuh na rasporedu 
je premijera nove predstave 

“Gruntovčani”, napravljena po kultnoj 
seriji uz koju su odrastali brojni 
Hrvati i koja svakom novom reprizom 
ponovno izmamljuje osmijeh na lice.
Kazališni tekst adaptacija je 
Kerstnerove žufke komedije 

“Weekend u Gruntovcu“, koja je 
izvođena u kazalištu Komedija 70-ih 
godina, ali nije nikad ekranizirana. 
Popularna i omiljena dramska serija 

“Gruntovčani“ svoju je popularnost 
stekla u režiji Kreše Golika. Serija je to 
koja je brojne televizijske gledatelje 
uvodila u živopisan, autentičan i 
duhovit prikaz društvenog života 
i mentaliteta “malog čovjeka“ u 
fiktivnom podravskom selu.
Zanimljivo je da će uloge glavnih 
junaka u novoj kazališnoj predstavi 
odigrati mladi zagorski glumci, pa će 
se tako u ulozi popularnog Dudeka 
naći Oroslavčanin Matija Šakoronja, 
dok će ulogu Regice igrati Mirela 

“Dođite otvorena srca i dopustite 
da vam se ovi naši Gruntovčani 
jednako svide, ako ne i više“

Videk Hranjec iz Bedekovčine, koja 
nam je i otkrila kako je ovo njena 
treća suradnja s jednim od redatelja 
predstave, Borisom Svrtanom.

Analitičan i temeljit rad
- Kad me je Boris nazvao i pitao bih li 
htjela igrati ulogu Regice, bilo mi je 
jako drago i stvarno sam počašćena. 
S njime mi je oduvijek bilo prekrasno 
raditi, a tako je i sada te mogu reći da 
nam ide jako dobro. Iza nas je nešto 
više od dva mjeseca lijepog rada, koji 
ni po čemu nije bio mukotrpan, nego 
analitičan i temeljit. Vjerujem da će 
se to i vidjeti na našoj igri u predstavi 
i naravno da će publika to isto tako 
prepoznati – ispričala nam je Mirela 
Videk Hranjec te dodala kako joj je 
bio veliki gušt raditi na ulozi Regice.

- Naravno da sam kao dijete pratila 
“Gruntovčane” i to mi je uz seriju 
“Naše malo misto“ jedna od najdražih 
serija ikad, no kad sam čula da ću 
igrati Regicu, nisam odoljela, a da ih 
ne pogledam opet, prvenstveno kako 
bih iz jedne drugačije perspektive 
vidjela kako to danas funkcionira. 
No, nisam htjela gledati previše da 
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se ne zakočim u svojoj glumačkoj 
igri i inspiraciji. Pristupila sam ulozi 
Regice na način da sam probala 
razmišljati kao ona, gledati što to nju 
tjera naprijed, koje su joj motivacije 
i ono što je najbitnije kod Regice, 
osim odnosa s Dudekom, njen odnos 
spram ostalih likova, gdje se najbolje 
vidi kakva je ona. Kad sam posložila 
kako se ona ponaša spram Cinobera, 
Presvetlog, babice, onda je kod 
mene na svoj način izašla Regica van 

– objasnila je Videk Hranjec, a mi smo 
je, naravno, upitali javlja li se trema 
kako se bliži premijera.

- Treme trenutno nema, ali jedva 
čekam da dođe. Mi smo posao 
odradili, jedino nam još sada fali 
publika koju jedva čekamo, a onda 
će valjda doći i trema da nas sve 
skupa još jednom “ispljuska“ i da 
onda možemo pokazati sve što smo 
hranili ovih mjeseci – kazala je Mirela, 
dok nam je pak novopečeni Dudek, 
Matija Šakoronja  rekao kako trema 
postoji, ali samo ona pozitivna.

- Jedan sam od onih glumaca koji 
jedva čekaju publiku i jedva čekam 
premijeru i svaku sljedeću izvedbu. 
Već smo u završnoj fazi predstave 

i imam osjećaj da sam srastao s 
ulogom i jako mi je drago što ću 
oživjeti taj lik ponovno, ali mi je žao 
što to neće vidjeti Martin Sagner 

– rekao nam je oroslavski glumac, 
napomenuvši kako mu je velika čast 
igrati upravo ulogu Dudeka.

- Velika je čast igrati bilo koju značajnu 
ulogu, a pogotovo ulogu Dudeka, 
koju je kao što znamo dosad igrao 
samo Sagner i sad biti tek drugi u 
povijesti koji će tu ulogu odigrati je, 
uz veliku odgovornost i teret, isto 
tako i veliki užitak – kazao nam je 
Šakoronja te uputio poziv svima da ih 
dođu pogledati u Kerempuh.

- Svi koji dođu mogu očekivati puno 
smijeha, ali i puno nostalgičnih 
momenata, tako da možda na kraju i 
puste koju suzu – otkrio je Šakoronja, 
a pozivu na predstavu se pridružila i 
Mirela Videk Hranjec.

- Dođite otvorena srca i nemojte 
puno očekivati u odnosu na one 
nekadašnje Gruntovčane, dopustite 
da vam se i ovi naši jednako svide, ako 
ne i više – poručuje bedekovčanska 
glumica.

Izazovi novog doba
Osim Dudeka i Regice, kako 
najavljuju iz Kerempuha, u ovoj 
priči o Gruntovčanima koja se 
događa u današnje vrijeme, u 21. 
stoljeću, zatičemo i ostale poznate i 
nezaboravne likove iz Kerstnerovog 
remek - djela - Presvetlog, Cinobera, 
Martina, Matulu, Babicu, Besnoga, 
Greticu i druge, a svi se oni nalaze 
pred velikim izazovima novoga 
doba. Kada u njihov miran život  u 
Gruntovcu bane državna tajnica 
Marinela Puvalo, predstavnica 
novog tipa hrvatskog kapitalizma, 
i donese megalomansku ideju o 
gradnji spojnice na europski koridor 
i industrijske zone, stvari se do te 
mjere uzburkaju da će karakteri 
i mentalitet poznatih likova uz 
peripetije i međusobne sukobe, doći 
do punog izražaja.

- Na kraju ove kajkavske komedije 
pitat ćemo se kakvo smo to društvo 
kada najveći poštenjak i najveći 
idealist među nama biva od svih 
izmanipuliran, odgurnut, izrugan i 
proglašen nepotrebnim i pomalo 
ludim čovjekom. Gruntovec 
tako postaje razbijeno ogledalo 
u kojemu naša društvena slika 
izgleda kao apsurdna maska nečega 
što je jednom bilo ljudski toplo i 
normalno lice, ali je odavno izgubilo 
vezu sa samim sobom i sa svojim 
izvorom. Tome se, naravno, danas 
možemo samo smijati, a katarza će  
doći kad se najmanje budemo nadali 

– stoji između ostaloga u najavi 
predstave.  
FOTO: Kazalište Kerempuh
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DRŽAVNI TAJNIK MARIO ANTONIĆ UGOSTIO PREDSTAVNIKE “SMEUNITEDA”

“Male i srednje poduzetnike treba snažnije 
zastupati pred tijelima Europske unije“
Državni tajnik Mario Antonić ugostio 
je u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta predstavnike 
neprofitne organizacije “SMEunited“, 
predsjednika Albana Maggiara i 
direktora za ekonomiju i fiskalnu politiku 
Gerharda Huemera. “SMEunited“ 
okuplja oko 70 nacionalnih udruga 
obrtnika te malih i srednjih poduzetnika 
iz preko 30 europskih zemalja, a kao 
organizacija poslodavaca zastupa 
interese spomenutih udruga pri 
tijelima Europske unije te im pomaže 
u njihovom umrežavanju i jačanju 
kapaciteta.

Mala i srednja poduzeća
Antonić je hrvatski predstavnik u 
Europskoj mreži izaslanika za mala 
i srednja poduzeća “SME Envoy 
Network“, u kojoj svojim članstvom 
doprinosi i “SMEunited“. Na sastanku 
se raspravljalo o važnosti povezivanja 
malih i srednjih poduzeća u Europi 

MINISTAR DARKO HORVAT I DRŽAVNI TAJNIK MARIO ANTONIĆ NA PREDSTAVLJANJU 
NAJVEĆE EUROPSKE INOVACIJSKE MREŽE

- U Hrvatskoj se posebna pažnja 
pridaje području istraživanja i razvoja 
te inovacija - istaknuo je državni 
tajnik Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Mario Antonić 
na konferenciji “EIT Awareness Day”. 
Riječ je o konferenciji koju organizira 
Ministarstvo u suradnji s Europskim 
institutom za inovacije i tehnologiju, 
a pod pokroviteljstvom hrvatskog 
predsjedanja Vijećem Europske unije, s 
ciljem upoznavanja EIT zajednice i svih 
njezinih aktivnosti.

Panel rasprave
Državni tajnik Mario Antonić tom je 
prilikom predstavio hrvatski inovacijski 
sustav.

- Osnivanjem Nacionalnog inovacijskog 
vijeća i pratećih pet tematskih 
inovacijskih vijeća, za isti smo 

“Dijalog i aktivna komunikacija ključni 
su kako bismo nastavili jačati inovativne 
kapacitete na prostoru cijele Hrvatske“

te kako pronaći najbolje instrumente 
za pružanje potrebne savjetodavne i 
financijske potpore, ali i za pružanje 
adekvatne pomoći u slučaju poteškoća 
njihova poslovanja.
Govoreći o važnosti buduće Strategije 
za malo i srednje poduzetništvo koju 
komisija planira objaviti u ožujku, 
Antonić je istaknuo potrebu da 

“SMEunited” snažnije zastupa interese 
malog i srednjeg poduzetništva pred 
tijelima Europske unije, a naglasio je i 
važnost te korisnost kohezijskih fondova 
za takva poduzeća u Republici Hrvatskoj.

Nacionalna udruženja
Neprofitna organizacija “SMEunited” 
zastupa više od 24 milijuna malih i 
srednjih poduzeća koja zapošljavaju 
preko 90 milijuna ljudi kroz nacionalna 
udruženja. U Hrvatskoj su to Hrvatska 
obrtnička komora te Hrvatska udruga 
poslodavaca, čiji su predstavnici također 
nazočili sastanku. (jm)  

stol posjeli predstavnike države, 
akademske zajednice i poduzetnike. 
Dijalog i aktivna komunikacija unutar 
ovog trokuta su ključni kako bismo 
nastavili jačati inovativne kapacitete 
na prostoru Hrvatske -  istaknuo je 
Antonić.

Istraživanje i razvoj
- Sve počinje i završava s ljudima i 
našim angažmanom, voljom za rad, 
energijom, strašću da stvorimo nešto 
dobro i pozitivno, kako bismo svi skupa 
živjeli bolje – poručio je državni tajnik.
Ministar gospodarstva, poduzetništva 
i obrta Darko Horvat naglasio je kako  
mu je  zadovoljstvo vidjeti nedavni 
pozitivan rast ulaganja u istraživanje 
i razvoj u Hrvatskoj te tvrdi kako se 
jasnom vizijom i bliskom suradnjom 
može postići mnogo više.  (jm) 
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POVODOM DANA VRŠNJAČKOG NASILJA, ZASTUPNICA MARIJA PUH U SABORU UPOZORILA NA 
PORAST BROJA ZLOSTAVLJANJA

“Hitno treba osnovati stožer za 
borbu protiv vršnjačkog nasilja“

Saborska zastupnica Marija Puh 
u srijedu se, na Dan borbe protiv 
vršnjačkog nasilja u svom obraćanju 
u Hrvatskom saboru zauzela za hitno 
osnivanje stožera za borbu protiv 
vršnjačkog nasilja, piše Tportal.hr.

- Žrtve vršnjačkog nasilja osjećale 
su posljedice i 40 godina 
nakon zlostavljanja, skloniji su 
depresiji, anksioznosti, opada im 
samopouzdanje, razmišljaju o 
samoubojstvu - upozorila je Puh 
pozivajući se na istraživanje jedne 
međunarodne institucije.
Kako je istaknula, posebno ju brine 
elektroničko nasilje koje je u porastu.

- Pet posto djece izjavilo je kako je 
dnevno izloženo takvom zlostavljanju 
vršnjaka – upozorila je zastupnica 
Puh u vremenu rezerviranom za 
slobodne teme. Prenijela je i podatak 
iz istraživanja zagrebačke Poliklinike 
za zaštitu djece, prema kojem čak 
17,5 posto učitelja ne bi reagiralo na 
loše poruke koje djeca razmjenjuju, a 
uz objašnjenje da “djeca svašta pišu“.  
(jm) 

Povodom Dana borbe protiv 
vršnjačkog nasilja, poznatijeg kao 
Dan ružičastih majica, saborska 
zastupnica Marija Puh u utorak 
organizira tribinu na temu “Nasilje 

među djecom - od prepoznavanja 
do reakcije“. Predavanje će održati 
psihologinja Ana Raguž. Događanje 
će se održati u Gradskoj galeriji 
Zabok s početkom u 18 sati. (ib) 

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar poziva sve studente 
i studentice medicine s područja 
Krapinsko - zagorske županije 
na sastanak koji će se održati u 
Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice, u 
subotu, 7. ožujka. Studente će 
upoznati sa stanjem, ulaganjima, 
uvjetima i prednostima rada 
u Specijalnoj bolnici Stubičke 
Toplice i trenutnim potrebama 

za pojedinim specijalizacijama u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Javni 
poziv objavljen je na internetskoj 
stranici Županije, a studenti koji 
žele doći, trebaju se prethodno 
prijaviti putem linka do 2. ožujka. 
Podsjećamo, prvi sastanak 
sa županijskim vodstvom te 
ravnateljima zdravstvenih ustanova 
kojima je Županija osnivač, održan 
je u rujnu prošle godine u OB Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana.   (ib) 

U ORGANIZACIJI SABORSKE ZASTUPNICE MARIJE 
PUH

U SPECIJALNOJ BOLNICI ZA MEDICINSKU 
REHABILITACIJU STUBIČKE TOPLICE

U utorak u Zaboku tribina 
“Nasilje među djecom – od 
prepoznavanja do reakcije“

Još jedan sastanak župana 
sa studentima medicine - 
prijavite se do 2. ožujka
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ZAGORSKI HDZ U MARIJI BISTRICI BIO DOMAĆIN KLUBU ZASTUPNIKA HDZ-A, NAZOČIO I 
PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ

“Samo u cestovnu infrastrukturu 
investirali smo 500 milijuna 
kuna, nastavit ćemo izgradnju 
brze ceste prema Mariji Bistrici”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Županijska organizacija Hrvatske 
demokratske zajednice Krapinsko - 
zagorske županije u četvrtak je u Mariji 
Bistrici bila domaćin Klubu zastupnika 
HDZ-a Hrvatskog sabora, koji je po sedmi 
puta u ovom sazivu imao svoju sjednicu 
izvan Sabora. Uz saborske zastupnike na 
čelu s predsjednikom Kluba Brankom 
Bačićem i predsjednikom Hrvatskog 
sabora Gordanom Jandrokoviće, u 
Mariji Bistrici je bio i dio ministara 
te predsjednik Vlade i HDZ-a Andrej 
Plenković, koji je uoči skupa Kluba 
zastupnika održao redoviti sastanak sa 
Županijskim odborom HDZ-a u KZŽ.

Sjednica Vlade
- Održali smo redoviti sastanak s ciljem 
informiranja o stanju brojnih projekata 
koje ova Vlada podupire u ovoj županiji. 
Kao što znate, mi smo za 6. prosinca u 
Krapini održali sjednicu Vlade te smo 
to prilikom podržali brojne projekte 
i donijeli odluke za razvoj Krapinsko 

- zagorske županije. Bili smo u Mariji 
Bistrici i kada se otvarao jedan novi 
komad ceste koja vodi od Zaboka prema 
Andraševcu. Redovito smo ovdje, što se 
tiče cestovne infrastrukture i održavanja, 
u mandatu naše Vlade investirali smo 
500 milijuna kuna. Na tom ćemo tragu 
nastaviti, s obzirom na to da je ova 
cesta dio sjeverne obilaznice glavnog 
grada, ali tu su i brojni drugi projekti koji 
se odnose na poduzetništvo, europski 
projekti, aktivnosti u vezi poljoprivrede 
i svega onoga što kontinentalni turizam 
baš ovdje u Hrvatskom zagorju može 
dati. Drago mi je što smo ovdje u Mariji 
Bistrici, mjestu hodočašća za brojne 
domaće i strane turiste. Ovdje je uvijek 
ugodno biti i čuti kako Vlada još može 
pomoći razvoju Hrvatskog zagorja - 
rekao je Plenković.
Domaćini predsjedniku Plenkoviću i 
saborskim zastupnicima bili su članovi 
Županijskog odbora s predsjednikom 

Žarkom Tušekom.
- Ovo su redovne aktivnosti Kluba 
zastupnika HDZ-a, kojeg su imali prilike 
ugostiti i neki drugi moji kolege, iz 
drugih krajeva Hrvatske. Mislim da 
je to jedna kvalitetna i dobra praksa. 
Odazvao se velik broj zastupnika, teme 
su aktualne, blizu smo Zagreba, i 
to u prekrasnom ambijentu našeg 
nacionalnog svetišta. No, ono što bih 
danas posebno želio istaknuti, jest 
ono što smo kao Vlada radili ovdje na 
području Krapinsko - zagorske županije 
ove četiri godine i uistinu mogu reći 

da iz onog kataloga projekata s kojima 
smo izašli na parlamentarne izbore prije 
četiri godine, nema nijednog projekta 
koji nije realiziran ili nije u visokoj fazi 
realizacije.

Koraci naprijed
Od izgradnje prometne infrastrukture, 
do željeznice, vrtića, rekonstrukcije 
kulturnih spomenika i svega onog 
ostalog što je važno, a tu je i činjenica 
da smo kroz poreznu reformu velik dio 
jedinica lokalne samouprave, pa i samu 
Krapinsko - zagorsku županiju, dodatno 

podebljali s milijunima kuna novih 
sredstava, tako da mislim da Krapinsko 

- zagorska županija, uz podršku ove 
Vlade, uistinu ide lijepim koracima 
prema naprijed. Sjednica Vlade koja je 
održana u Krapini samo je nekakav okvir 
onoga što ćemo raditi, uvjeren sam, 
kada ponovno na izborima dobijemo 
povjerenje naših građana - rekao je 
Tušek, a na pitanja kada će biti dovršena 
brza cesta do Marije Bistrice, rekao 
je da se čeka raspisivanje natječaja 
polovicom ove godine i nastavak radova 
sukladno planu.  
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SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ U UTORAK NASTAVLJA S PRIJEMOM GRAĐANA

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
želi čuti vaša mišljenja i prijedloge
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić u utorak nastavlja 
s prijemom građana, u prostorijama  
SDP-a u Zaboku, od 12 do 15 sati.
Stvaranjem prostora za razgovor s 
građanima, želi čuti mišljenja, iskustva 
i prijedloge te otvoriti teme koje 
građani smatraju važnima. Pozvani 
su svi zainteresirani građani, udruge i 
gospodarstvenici da se uključe u dijalog 
s potpredsjednikom Hrvatskog sabora.
Svoj dolazak možete najaviti na broj 
telefona 049/221-060 ili na e-mail 
krapinsko-zagorska@sdp.hr. (ib) 

ZBOG ČELNIKA KONJŠČINE MIRKA KRZNARA, VRH HDZ-A U MARIJI BISTRICI DOČEKALI 
PROSVJEDNICI S TRANSPARENTIMA PROTIV SPALIONICE

KESK: Ne vjerujemo načelniku i 
sigurni smo da on svoje projekte gura 
i dalje. KRZNAR: Ovo je igrokaz SDP-a

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Dok se u Bluesun hotelu Kaj u Mariji 
Bistrici održavala sjednica Kluba 
zastupnika HDZ-a, na kojoj su, između 
ostalih, bili i predsjednik stranke 
Andrej Plenković te tajnik Gordan 
Jandroković, ispred zgrade je stajalo 40-
ak prosvjednika iz Kriznog eko stožera 
Konjščina, koji su tražili pomoć Vlade 
i saborskih zastupnika u rješavanju 
problema izgradnje spalionice otpada 
koja je najavljena u njihovoj općini.

“Neće je biti”
Iako je načelnik Mirko Krznar uputio 
priopćenje u kojem ističe da u prijedlogu 
drugih izmjena i dopuna Prostornog 
plana općine neće biti ni spalionice, ni 
kompostane, niti će biti predviđena 
mogućnost izgradnje pretovarne 
stanice, iz KESK-a mu ne vjeruju jer je 
na njihovoj tribini, kako kažu, govorio 
drugačije, a onda za dva dana počeo 
tvrditi da to nikad nije rekao i da su oni 
lažovi. Kažu i kako neće odustati te da će 
se i dalje boriti tribinama i prosvjedima 
jer su sigurni da on svoje projekte gura 

dalje. Krznar je pak ponovio ono što je 
napisano u priopćenju, dodavši kako se 
radi o igrokazu u režiji SDP-a.
Do komunikacije između HDZ-ovaca 
i prosvjednika nije došlo, a premijer 
Andrej Plenković rekao je kako nije vidio 
prosvjednike, ali da, koliko je njemu 
poznato, spalionice neće biti. Isto je 
ponovio i saborski zastupnik Žarko 
Tušek, koji kaže kako vjeruje načelniku 
Krznaru.

– Vidio sam prosvjednike i mislim da je 
sve o tome rekao načelnik Mirko Krznar. 
Potpisujem riječi koje je napisao na 
svom Facebook profilu i uvjeren sam da 
će tako biti. 

Krucijalni projekt
Današnji prosvjed smatram prije 
svega skretanjem pozornosti s ključnih 
problema koji se odvijaju na području 
Krapinsko – zagorske županije, a to je da 

je krucijalni županijski projekt, izgradnja 
staračkog doma, doživio debakl, i neke 
druge situacije koje su danas u javnom 
prostoru, pa neki ljudi pokušavaju na 
ovakav način motivirati neke druge 
ljude da ometaju ovakav jedan skup, 
iako je to njihovo demokratsko pravo. 
Ja osobno smatram da spalionice 
u Konjščini neće biti. Neće je biti 
i prestanimo već jednom s time – 
zaključio je Tušek. 
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BURNI AKTUALNI SAT ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE: Župan Kolar otkrio da Šimag pregovara s 
drugim privatnim investitorom i da bi se dom za starije u Zaboku trebao otvoriti za tri mjeseca

D. RANOGAJEC: Župane, spavate li mirno 
sa spoznajom da imate političku i moralnu 
suodgovornost za smrt šestero ljudi jer 
dom u Zaboku još nije pušten u rad?  

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Održana je 19. sjednica Županijske 
skupštine Krapinsko – zagorske županije, 
na kojoj je aktualni sat protekao jako 
burno, jer su se pitanja upućena 
županu većinom odnosila na  dodjelu 
vatrogasnih vozila i na otvaranje 
staračkog doma u Zaboku, a dotaklo se 
i teme tragedije u obiteljskom domu u 
Andraševcu, u kojem je život izgubilo 
šest osoba.
Dragutin Ranogajec iz HDZ-a rekao 
je kako je 13. veljače 2013. godine 
potpisan prvi ugovor za starački dom u 
Zaboku i potom dodatak jedan, dva i tri, 
a 30. kolovoza skupština je prihvatila taj 
treći dodatak ugovora.

- Postoji uporabna dozvola, što se 
dogodilo nakon roka ugovora koji je 
istekao i što se poduzelo? Zašto Županija 
ne natjera investitora da odradi ono 
što je preuzeo ugovorom? Župan kao 
odgovorna osoba jako dobro zna da je 
suodgovoran. Dom nije pušten u rad i 
građani se snalaze kako mogu, većinom 
nelegalno jer dom u Zaboku nije 
završen. Onda se 11. siječnja dogodila 
tragedija, kada je u požaru u Andraševcu 
smrtno stradalo šest osoba, a župan 
odbija svaku odgovornost vezanu uz 
tu tragediju, što ustvari razumijem, 
ali ipak, spavate li mirno, gospodine 
župane, kao odgovorna osoba nakon 
spoznaje da imate političku i moralnu 
suodgovornost za smrt šestero ljudi jer 
dom za starije i nemoćne u Zaboku nije 
pušten u rad?  – pitao je Ranogajec.
Kolar mu je ljutito odgovorio da ima 
nešto što se zove osobna higijena, a to 
imaš ili nemaš, i ne može se naučiti.

- Da bilo kakva odgovornost stoji u 
zakonu, da smo mi trebali kontrolirati 
dom, ja bih odmah podnio ostavku. Ne 
mogu preuzeti odgovornost za to jer 
jednostavno nije u našoj nadležnosti, 
osim da damo minimalne uvjete koje 
smo dali prije nego sam ja postao župan. 
Sukladno zakonu, mi nemamo pravo ni 
ući u dom. Ali interesantno, inspekciju i 
ministricu Bedeković, koji su zaduženi za 
to, ne proziva nitko. Kad su mene pitali 

treba li ministrica dati ostavku, rekao 
sam da ne treba jer je u sustavu četiri 
mjeseca i nije mogla to promijeniti, 
ali je odmah shvatila što se događa i 
krenula u izmjenu zakona. Županija ni u 
jednom dijelu nema inspekcijske ovlasti, 
kad izdamo građevinsku dozvolu, 
nakon toga inspekcija Ministarstva 
provjerava je li kuća izgrađena sukladno 
građevinskoj dozvoli. Interesantno je 
isto tako da je gradonačelnik Oroslavja, 
za razliku od mene, bio u domu, a 
njegovu odgovornost nitko ne spominje. 
Ali kažem vam da čovjek nema 
odgovornost, jer to nije u njegovoj 
nadležnosti i nije mogao znati da žena 
radi neprijavljeno, štoviše, otišao je kao 
svaki pravi gradonačelnik u taj dom i 

posjetio ljude – napomenuo je Kolar.
Na to je Ranogajec ponovio da govori o 
domu koji nije pušten u rad i tu postoji 
odgovornost župana jer je odavno 
trebalo potegnuti jamstva koja su bila u 
tom ugovoru.

- Rok je prošao 30. rujna 2018. i govorim 
o tome, a o higijeni možemo unutar 
obitelji - zaključio je Ranogajec.

Sportske udruge
Tomislav Končevski je županu Željku 
Kolaru postavio pitanje o dodjeli 
vatrogasnih vozila i miješanju politike u 
posao struke.

– Radim u javnoj vatrogasnoj postrojbi 
i mislim da profesionalni vatrogasci 
moraju imati najbolju opremu i vozila. 

Pritom ne umanjujem rad dobrovoljnog 
vatrogastva, ali dogovor je bio da vozila 
idu u javne vatrogasne postrojbe, ali 
se ta odluka promijenila. Koja je svrha 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije i zašto je financiramo, 
ako njezina odluka nije relevantna? – 
pita se Končevski.
Kolar je rekao kako je zapovjedništvo 
Vatrogasne zajednice županije donijelo 
odluku da sva četiri vatrogasna vozila 
idu javnim vatrogasnim postrojbama 
i tri dana prije potpisivanja ugovora, 
glavni vatrogasni zapovjednik Tucaković 
rekao je da vozila idu drugdje i da je 
tako odlučilo Ministarstvo unutarnjih 
poslova.

- Samo je u našoj županiji promijenjena 
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odluka za sva četiri vozila. Poslao sam 
ministru Božinoviću očitovanje, tko je 
taj tko je promijenio odluku, a on je 
rekao da je odluka transparentna. Ovo 
nije bezazlena situacija i morat će se 
raščistiti, kako se slična situacija ne bi 
ponovila – istaknuo je Kolar.
Mladen Popović iz ZDS-a kazao je da 
je populacija sve starija i kako briga 
za osobe treće životne dobi nije 
zadovoljavajuća jer nema županijskih 
domova, te je pitao misli li se što 
poduzeti po tom pitanju.
Kolar mu je odgovorio kako je prodano 
zemljište stare bolnice u Zaboku kako 
bi se gradio dom za starije i nemoćne. 
Ishođena je uporabna dozvola, ali dom 
nije otvoren.

- Čitavo smo vrijeme u kontaktu s 
investitorom gospodinom Šimagom. 
Na tom mjestu ne može biti ništa 

drugo osim doma i poduzet ćemo sva 
pravna sredstva da se dom otvori. Po 
posljednjim informacijama koje imam, 
gospodin Šimag pregovara s drugim 
privatnim investitorom i dom bi kroz tri 
mjeseca trebao biti otvoren – pojasnio 
je župan Kolar.
Mišu Grilca (HDZ) je pak zanimalo 
kad će biti isplaćen novac sportskim 
udrugama na području županije jer neki 
jedva preživljavaju i nemaju novca.
Župan mu je kazao kako su natječaji 
otvoreni, kad će se zatvoriti, najprije ih 
treba analizirati i provjeriti i tek onda se 
mogu raspodijeliti sredstva.

– Vjerujem da će prvi ugovori biti 
potpisani do 25. ožujka – naglasio je 
župan.
Darinka Sviben iz HDZ-a također se 
dotaknula teme staračkog doma i rekla 
kako je na terenu veliki pritisak na skrb 

starih i nemoćnih, situacija je teška i svi 
očekuju otvorenje doma u Zaboku.
Daniel Vnuk (HDZ) se pak osvrnuo 
na vatrogastvo i napomenuo kako je 
požar doma u Andraševcu gasilo 17 
vatrogasaca DVD-a Oroslavje s tri vozila, 
a iz Javne vatrogasne postrojbe je bilo 
devet vatrogasaca.

– Stoga ne bismo trebali voditi 
politikantstvo kome su dodijeljena 
vozila. Oprema je jako skupa i trebala 
bi svakom DVD-u, bio on iz Konjščine ili 
Zlatara – konstatirao je Vnuk.

Gospodarski pokazatelji
Dražen Čvek iz HSS-a županu je postavio 
pitanje o bukobranu pokraj autoceste u 
Svetom Križu Začretju.

– Zanima me je li određeni zahtjev 
upućen prema Ministarstvu prometa i 
koncesionaru autoceste? Mještani žive 

u otežanim uvjetima i povećane buke - 
rekao je Čvek.
Župan je rekao kako koncesionar nije 
htio promijeniti odluku da se stave 
bukobrani.
 - Razgovarao sam s ministrom 
Butkovićem i on će 13. ožujka posjetiti 
Županiju i proći ćemo kroz zaključke 
donesene na sjednici Vlade u Krapini, 
a koji su vezani za promet i nakon toga 
ćemo znati na čemu smo – zaključio je 
Kolar.
Na sjednici je prihvaćeno Izvješće 
župana o radu za razdoblje srpanj - 
prosinac 2019. godine. U svom izlaganju, 
župan se osvrnuo na jako dobre 
turističke rezultate i dobre gospodarske 
pokazatelje, istaknuvši kako je KZŽ 
među dvije županije koje imaju rastuće 
gospodarstvo u odnosu na pretkriznu 
2008. godinu, na projekte koji su 

Dragutin Ranogajec Željko Kolar
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predjela, juhe i salate - tjestenine - pizza - burgeri - 
grill - riba - wine shop - igraonica

Roses Outlet, Sveti Križ Začretje

info@rosetina.com.hr       049/ 227- 002       09:00 - 21:00 h

realizirani i koji su u tijeku te na dodjelu 
učeničkih i studentskih stipendija.
Između ostaloga, prihvaćeni su i 
prijedlozi Strategije razvoja palijativne 
skrbi u KZŽ za razdoblje 2020.–2023. 
godina i prijedlog odluke o uvjetima i 
postupku provedbe javnog natječaja 
za davanje u zakup poslovnog 
prostora u vlasništvu KZŽ, Izvještaj 
o radu županijskog Savjeta mladih u 
2019. godini, izvještaj o radu Zagorske 
razvojne agencije u 2019. godini i 

Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata na području KZŽ u 
2019. godini.
Na samom početku, ravnatelj Zavoda 
za javno zdravstvo KZŽ Tomislav Jadan 
i epidemiolog iz ZZJZ-a Ivan Lipovac 
prisutne su obavijestili o koronavirusu 

- kako se prenosi, koje su ugrožene 
skupine i na koji se način zaštititi. 
Lipovac je rekao da je smrtnost mala, 
oko dva posto, a virus je sličan gripi, ali 
za njega nema cjepiva i lijeka, dok su 

kronične skupine iste kao kod gripe – 
najugroženija su djeca, pušači i stariji 
od 65 godina. Kao savjet naveo je da se 
izbjegava rukovanje.
Dragutin Ranogajec postavio je pitanje, 
ako je smrtnost mala, čemu takva 
histerija, jer se zdravstvu nanosi velika 
šteta i postoje neka saznanja da će 
vozači hrvatskih prijevoznika koji su u 
Italiji, morati u karantenu.
Doktor Lipovac je odgovorio da će 
se na razini Hrvatske morati odrediti 

hoće li vozači morati u karantenu i da 
za sada to još nije potvrđeno, a župan 
Kolar se nadovezao i rekao kako je 
ravnatelj Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana Tihomir Vančina 
poslao priopćenje kako su nalazi dvoje 
pacijenata u zabočkoj bolnici negativni i 
u Zagorju nema koronavirusa.

- Treba slušati upute Stožera za civilnu 
zaštitu, svi su dobro pripremljeni i ne 
treba raditi paniku – zaključio je Kolar.  
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ODRŽANA SKUPŠTINA GORNJOSTUBIČKOG LOVAČKOG DRUŠTVA “ORAO“

REDOVNA SKUPŠTINA GORNJOSTUBIČKE UDRUGE BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA 
“SVETI JURAJ“

Prošle godine se radilo na uređenju 
Lovačkog doma i izobrazbi članova, 
a kupljeno je i zemljište za streljanu

Za novog zamjenika predsjednika 
Udruge izabran je Stjepan Tušek

U Lovačkom domu u Gornjoj 
Stubici održana je redovna godišnja 
izvještajna skupština Lovačkog 
društva “Orao“, na kojoj je izvješće o 
radu podnio predsjednik društva Ivan 
Ilinić. Tom su prilikom istaknuti radovi 
na Lovačkom domu, kupnja zemljišta 
za streljanu, upućivanje članova 
na izobrazbu za lovnika te prijem 
novih članova u društvo, kao i jako 
dobra suradnja društva s Općinom i 
gornjostubičkim udrugama.
Okupljenima se obratio i lovnik Jerko 
Sačer, koji je napomenuo kako su 
vršeni radovi na lovištima, izgrađeni 
lovno - gospodarski objekti, a radilo 
se i na zaštiti lovišta. Nadalje, istaknuo 

U Sportskom centru u Gornjoj 
Stubici održana je redovna godišnja 
skupština gornjostubičke Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj“. Skupštinu je vodio predsjednik 
udruge Nenad Barimac, koji je podnio 
izvještaj o radu u proteklom razdoblju.
Istaknuo je obilježavanje svih važnijih 
datuma u godini, zatim organizaciju 
šestih Sportskih igara branitelja u 
Gornjoj Stubici, kao i druge likovne 
kolonije u suradnji s Likovnom 
sekcijom KUD-a  Matija Gupec 

“Lirom lipa“, nadalje, posjet Škabrnji, 
sudjelovanje u aktivnostima Općine, 
posebno u manifestacijama povodom 
Dana općine i župe te “Susretima za 
Rudija”.
U ime Nadzornog odbora, izvještaj 
je podnio Zdravko Bočkaj, a plan 
aktivnosti tajnik Stjepan Lešković. Za 
novog zamjenika predsjednika udruge 
izabran je Stjepan Tušek, a donesena je 
i odluka o visini članarine te financijski 
plan za 2020. godinu. Uz članove 
udruge, skupštini su nazočili i načelnik 

je i aktivnosti lovaca u lovu na sitnu 
divljač, srneću divljač i divlju svinju, 
kao i one usmjerene na provođenje 
mjera za sprječavanje afričke svinjske 
kuge te proslavu sv. Huberta. Izvješća 
su podnijeli i blagajnik Zlatko Novosel 
te predsjednik Nadzornog odbora 
Josip Lešković. Tijekom skupštine, 
donesena je i odluka o visini članarine 
i upisnine za lovce i pripravnike 
te odluka o planu gospodarenja i 
financijski plan za 2020. godinu.
Uz članove društva, skupštini su 
nazočili i načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić i njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc. (ZI) 

Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc, 
voditeljica pododsjeka Područne 

jedinice Krapina Ministarstva 
hrvatskih branitelja Ivana Sikirić te 
predstavnici braniteljskih udruga 

s područja Krapinsko – zagorske 
županije i ostalih dijelova Hrvatske. 
(jm) 
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PROJEKT VRIJEDAN 620 TISUĆA KUNA

Započela sanacija nogostupa u 
Gajevoj ulici u Krapinskim Toplicama

Na području Krapinskih Toplica započeli 
su radovi na uređenju nogostupa u 
Gajevoj ulici. Kako je za Radio Stubicu 
rekao načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić, sredstva za sanaciju tog 
nogostupa, koji je građen još 80-ih 
godina, predviđena su u proračunu za 
ovu godinu.  
Prema riječima načelnika, još prije 
mjesec dana potpisan je ugovor s 
izvođačem radova te su se samo čekali 
povoljniji vremenski uvjeti, a završetak 
radova predviđen je za dva mjeseca. 
Riječ je o projektu vrijednom 620 tisuća 
kuna, a ove će se godine pristupiti 
i projektiranju nogostupa s druge 
strane Gajeve ulice te na dionici prema 
Vrtnjakovcu. Inače, jedan od ciljeva 
Općine je unaprijediti infrastrukturu 
za pješake, pa je tako u prošloj godini 
uređen nogostup u Zagrebačkoj ulici. 
Ove godine nastavlja se s programom 
uređenja nerazvrstanih cesta koji je 
započeo u jesen prošle godine. Iz tog je 
programa preostalo još desetak dionica 
koje će se urediti ove godine. Ukupna 

Općina Jesenje raspisala je natječaj 
za financiranje programa i projekata 
od interesa za općinu u 2020. godini. 
Financirat će se poticanje i afirmacija 
sporta i rekreacije, kao i kulturnog 
amaterizma, potpore udrugama 

u poljoprivredi i gospodarstvu 
te unaprjeđenje kvalitete života, 
zaštita i promicanje tradicijske 
baštine jesejanskog kraja. Rok za 
prijavu je 10. ožujka. (ib) 

Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak s Ministarstvom za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku potpisao je ugovor 
o dodjeli financijskih sredstava 
za projekt “Lokalni program za 
mlade grada Oroslavja“, temeljem 
natječaja kojim je Ministarstvo 

pozvalo na prijavu projekte koji 
doprinose podizanju kvalitete 
života mladih. Vrijednost projekta 
iznosi 97 tisuća kuna.

- Hvala svima koji su sudjelovali u 
izradi i prijavi projekta – poručili su 
iz Grada Oroslavja.  (jm)  

ROK ZA PRIJAVU JE 10. OŽUJKA POTPISAN UGOVOR S MINISTARSTVOM ZA 
DEMOGRAFIJU, OBITELJ, MLADE I SOCIJALNU POLITIKU

Općina Jesenje raspisala 
natječaj za financiranje 
projekata svojih udruga

Oroslavju odobreno 97 
tisuća kuna za podizanje 
kvalitete života mladih

vrijednost radova je oko tri milijuna 
kuna. Načelnik Svažić ističe i kako je u 

pripremi raspisivanje novog natječaja za 
izvođače radova za program izgradnje 

cesta u 2020. godini, čija je vrijednost 
3,5 milijuna kuna.   (ZI) 
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USPJEŠNO ZAVRŠENO OSPOSOBLJAVANJE U ORGANIZACIJI VATROGASNE 
ZAJEDNICE OPĆINE ZAGORSKA SELA

Zagorsko vatrogastvo bogatije 
za ukupno 22 nova operativca

Tijekom siječnja i veljače 
održavano je osposobljavanje za 
zvanje vatrogasac u organizaciji 
Vatrogasne zajednice općine 
Zagorska Sela. Osposobljavanju je 
prisustvovalo 26 polaznika iz DVD-
ova Stipernica, Vinagora, Desinić, 
Poljana Sutlanska, “Sloga” Plavić, 
Kumrovec i Klanjec. Predavači na 
tečaju su bili Mario Harapin, Davor 
Jutriša, Dalibor Šoban, Marjan 
Berić, Marjan Čuček, Ivan Zamuda i 
Mario Lončar, dok je voditelj tečaja 
bio Ivan Maček.

ZJVP u Zaboku
Predavanja i vatrogasne vježbe 
odvijale su se u zgradi Općine 
Zagorska Sela, dok su visinske 
vježbe održane u prostorima 
Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe u Zaboku. Na visinskim 
vježbama napravljeno je spašavanje 
uskočnicom, spusnicom i 
samoizbavom. Vježbe iz vatrogasne 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

taktike napravljene su u prostorima 
Javne vatrogasne postrojbe Krapina, 
gdje je predavač Marijan Čuček 
demonstrirao i naučio polaznike 
funkcionalnosti aparata za početno 
gašenje požara, unutarnjoj 
navali s korištenjem izolacijskih 
aparata, gašenje pjenom te rad s 
autoljestvama. Tijekom vježbi iz 
tehničke službe, isproban je rad 

s hidrauličkim alatom na staroj 
olupini automobila. Vježba je 
izvedena na igralištu u Zagorskim 
Selima, a ZJVP Ispostava Klanjec 
je izašla u susret te posudila 
hidraulični alat.

74 sata
Nakon 74 sata predavanja i vježbi, 
prošle je nedjelje u prostorijama 

Općine Zagorska Sela održan 
ispit. 22 polaznika uspješno su 
završila tečaj te postala operativni 
vatrogasci. Predsjednik ispitne 
komisije bio je predsjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije Stjepan Skuliber, 
koji se zajedno s tajnikom Rajkom 
Jutrišom te predavačima brinuo 
o regularnosti provedenog ispita. 
Kod svečane podjele priznanja 
novim vatrogascima, uz prisutne 
predstavnike društava iz koji su 
bili polaznici, s nekoliko riječi 
obratili su se Stjepan Skuliber, 
predavač i predsjednik odbora za 
osposobljavanja VZKZŽ Marjan 
Čuček, predsjednik VZO Zagorska 
Sela Jože Gočen i  načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec 
Jurak. Osposobljavanje je službeno 
završio voditelj tečaja Ivan Maček, s 
nekoliko riječi i prezentacijom.  (jj) 
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ODRŽANA 23. SJEDNICA PREGRADSKOG GRADSKOG VIJEĆA

U Gradskoj vijećnici u Pregradi 
u srijedu je održana 23. sjednica 
Gradskog vijeća, kojoj je 
prisustvovalo devet vijećnika, pred 
kojima su se našle 32 točke dnevnog 
reda.
Nakon usvajanja zapisnika s prošle 
sjednice, Gradsko vijeće je prihvatilo 
Izvješće o radu Sportske zajednice 
grada Pregrade te Izvješće o radu 
reciklažnog dvorišta za 2019. godinu, 
koje je pokazalo kako je od početka 
rada 18. ožujka 2019. godine pa do 
kraja te godine reciklažno dvorište 
zaprimilo ukupno 127.013 kilograma 
otpada. Vijećnice i vijećnici dali su i 
suglasnost “Niskogradnji d.o.o.“ za 
nabavu opreme, transportnog vozila, 
kamiona kiper putem financijskog 
leasinga, okvirne vrijednosti nabave 
110 tisuća eura, uz rok otplate pet 
godina.

Javna priznanja
Gradsko vijeće donijelo je i Odluku 
o dodjeli javnih priznanja za 2019. 
godinu, koja će se dodijeliti na 
svečanoj sjednici povodom Dana 
grada. Također, prihvaćeno je i 
izvješće o radu gradonačelnika, 
a vijećnici i vijećnice primili su 
kao informaciju Izvješće o radu 

GRADONAČELNIK VEŠLIGAJ 
O KINU U PREGRADI: U tijeku 
je izrada projektne dokumentacije, 
a radovi bi trebali krenuti na jesen

poljoprivredne redarke u protekloj 
godini. Tako je na području Pregrade 
tijekom 2019. godine obrađeno 
ukupno 104 predmeta, od čega je 
njih 78 bilo po prijavi građana, a 26 
po službenoj dužnosti, te je ukupno 
poslano 235 opomena. Na sjednici 
je donesen i Program potpora u 
poljoprivredi za 2020. godinu za koji 
je u Gradskom proračunu osiguran 
iznos od 108 tisuća kuna.

Gradska jezgra
Pod točkom razno, gradonačelnik 
Marko Vešligaj informirao je 
okupljene o predstavljanju 
studije Arhitektonskog fakulteta 
o revitalizaciji pregradske gradske 
jezgre, a vijećnici su imali pitanja 
vezano za uređenje kinodvorane, 
na što je gradonačelnik odgovorio 
kako je u tijeku izrada projektne 
dokumentacije koja bi trebala biti 
gotova do ljeta te se nada da će 
radovi na uređenju dvorane krenuti 
na jesen. Također je istaknuo kako se 
čekaju rezultati poziva Ministarstva 
kulture na koji je prijavljena izrada 
projektne dokumentacije. (jm)  
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ODZVONILO JE NEODRŽAVANJU POLJOPRIVREDNIH ZEMLJIŠTA

Traži se poljoprivredni redar za 
područje Zlatara i Mača

Grad Zlatar je objavio javni natječaj za 
zapošljavanje poljoprivrednog redara. 
Prema sporazumu koji je sklopljen s 
Općinom Mače, poljoprivredni redar 
će naizmjenično raditi tri dana u tjednu 
na području grada Zlatara i dva dana na 
području općine Mače.
Prema opisu poslova će, između ostaloga, 
biti zadužen za nadzor nad uređivanjem 
i održavanjem poljoprivrednih površina 
i provođenjem mjera kod suzbijanja 
biljnih bolesti i štetočina. Jedna od 
zadaća je i briga o provođenju zabrane, 
odnosno, obvezi uzgoja pojedinih 
vrsta bilja na određenom području, 
kontrola održavanja živica i međa, 
poljskih puteva i kanala. U opisu posla 
je i kontrola obavljanja radova vezano 
uz uređenje naselja i javnih zelenih 

Općinsko vijeće Mača u utorak 
je na sjednici donijelo odluku o 
sufinanciranju uređenja odvodnih 
jaraka na području općine. 
Sufinancirat će se uređenje 
odvodnih jaraka na poljoprivrednim 
površinama ili unutar naselja koji 
nisu u nadležnosti Hrvatskih voda 
ili Općine Mače. Čišćenju će se 

pristupiti prema zahtjevu građana, 
Općina će sufinancirati 50 posto 
iznosa, dok će preostalih 50 posto 
financirati građani. Građani pokraj 
čijih se čestica uređuje odvodni 
jarak, moraju potpisati suglasnost o 
dopuštenju izvođenja radova. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Općine Mače. (ib) 

Općina Mače je organizirala radnu 
akciju kako bi se mještanima 
omogućio siguran prolaz kroz jedan 
zaselak na području općine. Tako 
je zajedničkim snagama nekolicine 

ljudi uređen zarasli okoliš u Velikom 

Komoru kraj puta na potezu Mutaki 

- Sedaki, uz granicu s općinom 

Bedekovčina.   (ib)  

ODLUKOM OPĆINSKOG VIJEĆA RADNA AKCIJA U ORGANIZACIJI OPĆINE MAČE

Općina Mače sufinancirat 
će 50 posto troškova 
uređenja odvodnih jaraka

Mještani su zajedničkim 
snagama uredili zarasli 
okoliš u Velikom Komoru

površina te nadzor nad provedbom 
odluka o komunalnom redu. Uz to, 
može i predlagati kazne i pokretanje 
prekršajnog postupka, ako se utvrdi da 

se građani ne pridržavaju komunalnog 
reda ili odluka o održavanju 
poljoprivrednih zemljišta.
Prijave na natječaj za radno mjesto 

poljoprivrednog redara šalju se na 
adresu Grada Zlatara, a više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici Grada 
Zlatar.  (ib) 
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UDRUGA INVALIDA DONJA STUBICA PROVODI PROJEKT “BEZ PREPREKA“

Osiguran prijevoz osoba s invaliditetom koje 
se ne mogu koristiti javnim prijevozom

Udruga invalida Donja Stubica počinje s 
provođenjem projekta “Bez prepreka“, 
usmjerenog unaprjeđenju kvalitete 
života i zaštite prava starijih osoba. 
Projekt financira Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku u trajanju od 12 mjeseci, a 
provođenje projekta je započelo 17. 
veljače. Cilj je osiguravanje usluge 
organiziranog prijevoza osoba s 
invaliditetom koje nisu u mogućnosti 
koristiti se javnim prijevozom, kako bi 
se povećala mobilnost i samostalnost 
osoba s invaliditetom te doprinijelo 
povećanju kvalitete njihova života. Iz 
donjostubičke udruge poručuju kako 
se svi njihovi članovi zainteresirani za 
korištenje usluge prijevoza mogu javiti 
na broj telefona 049/ 286 – 232 ili 
osobno u ured na adresi Toplička 10 u 
Donjoj Stubici, od 8 do 15 sati.  (jj) 

U Osnovnoj školi Mače, u organizaciji 
Udruge umirovljenika Zlatar, održana 
je tribina “Susret s liječnikom“. Gošća 
je bila Ana Brundula iz Zavoda za 
hitnu medicinu Krapinsko – zagorske 
županije, koja je okupljenima 
na razumljiv i zanimljiv način 
obrazložila kako prepoznati moždani 
udar, te ih upoznala s važnošću 
trenutačnog reagiranja i poziva 
hitne službe. Pritom je napomenula 
kako je moždani udar izlječiv ako se 
pravodobno prepozna i reagira.
Na predavanju je bilo 20-ak 

članova udruge, koji su dobili 
korisne informacije o prevenciji i 
očuvanju zdravlja. Uz predavanje, 
zainteresirani su mogli izmjeriti 
tlak i šećer u krvi i dobiti savjete 
glavne sestre Doma zdravlja KZŽ 
Biserke Sviben. U organizaciji 
tribine pomogla je i dopredsjednica 
udruge Biserka Bukvić, a podršku 
ovom edukativnom događanju za 
osobe treće životne dobi iskazala 
je, dolaskom na tribinu, i načelnica 
Mača Mladenka Mikulec. (jm) 

U MAČU ODRŽANA EDUKATIVNA TRIBINA 
“SUSRET S LIJEČNIKOM“

Uz predavanje o moždanom 
udaru, zainteresirani mogli 
izmjeriti tlak i šećer u krvi

Ove nedjelje u Sportskoj dvorani 
Srednje škole Bedekovčina, s 
početkom u 17 sati, održava se još 
jedan humanitarni koncert članica 
udruge “Svatko ima svoju priču”. 
Sav prihod od prodaje ulaznica po 
cijeni od 25 kuna bit će doniran 
za ugradnju dizala u kuću teško 
bolesnog Zvonka Premura (25) iz 
Bedekovčine.
Zvonko, zbog komplikacija pri 
porodu, ne može samostalno jesti, 
kretati se niti hodati, a prije dva je 
mjeseca izgubio svoju majku, koja 

mu je ujedno bila njegovateljica 
i glavni oslonac. Obitelj Premur 
nikada ni od koga nije tražila pomoć, 
ali dizalo je ono što bi im uvelike 
olakšalo svakodnevicu, stoga kupite 
ulaznicu po cijeni od 25 kuna 
ili donirajte novac na niže broj 
računa HR6923600001502715174. 
Za Zvonka nastupaju Mejaši, TS 
Špancir, Ljubavnici, OSDS, Missters, 
Akrobatski rock & roll Bistra, Ivan 
Fiolić Fio, Juraj Galina, Trim Maja, 
Vesna i Marija, Tragovi i Queentete.  
(jj)  

ZAGORCI, UJEDINIMO SE I POMOZIMO ZVONKU!

Za teško bolesnog mladića 
iz Bedekovčine sutra pjevaju 
Mejaši, Ljubavnici, OSDS, 
Tragovi, Ivan Fiolić Fio...
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“VELIKIM SRCEM ZA TOPLI DOM“: Grad Zlatar pokrenuo humanitarnu akciju za 
obitelj Bolšec, koja s troje djece živi u derutnoj kući bez kupaonice

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Grad Zlatar pokrenuo je humanitarnu 
akciju “Velikim srcem za topli dom“, 
koja za cilj ima sakupiti novčana 
sredstva za obnovu i opremanje kuće 
obitelji Bolšec iz Zlatara. Riječ je o 
obitelji s troje djece koja živi u trošnoj, 
drvenoj kući, u kojoj imaju svega tri 
prostorije, malu kuhinju i dvije sobe, 
a ono što im najviše nedostaje, jest 
kupaonica.

- Ljudi me najčešće pitaju kako 
mogu živjeti bez kupaonice, a ja 
im odgovorim da se uvijek nekako 
snađem. Nama je naša kuhinja 
ujedno i kupaonica, pa mi tako u njoj 
stoji i stroj za pranje rublja, a tu se i 
kupamo. Radimo to naizmjence, pa 
tako, primjerice, dok se suprug kupa, 
ja odem s djecom van i obrnuto. A 
djecu kupamo u starinskim lavorima, 
kako se to nekad radilo – ispričala 
nam je majka ove skromne obitelji, 
Štefica Bolšec, kada smo ih posjetili u 
njihovom domu.
Iako smo dolaskom na njihovo 
dvorište ostali oduševljeni 

“Najveća mi je želja da moje 
seke i ja imamo novu sobu, 
koja će biti samo naša“

ljubaznošću i veseljem kojim su 
nas dočekali, čovjek ne može ne 
primijetiti kako kuća u kojoj ova 
vesela obitelj živi, ni približno ne 
zadovoljava uvjete 21. stoljeća i kako 
je samo pitanje vremena kada će se 
ona urušiti.

- Živimo ovdje već skoro 13 godina i 
kad su nam se počela rađati djeca, 

bili smo svjesni da ćemo kuću morati 
obnoviti i dograditi. Tako smo prije 
dvije godine krenuli raditi temelje 
koje smo završili, no tu je, nažalost, 
sve stalo. Kako nam je najstarija 
kći krenula u školu, to nam je 
stvorilo nove troškove i financijski 
nismo mogli dalje – govori nam 
otac Tomislav Bolšec, pokazujući 

izgrađene temelje na kojima im je 
želja napraviti kupaonicu i sobu za 
djecu.
Ova obitelj mjesečno preživljava 
s 1200 kuna dječjeg doplatka 
i invalidskom mirovinom koju 
prima otac Tomislav, koji je radno 
nesposoban.

Svinje i kokoši
- Oboje smo nezaposleni, ja sam do 
nedavno bila na porodiljnom, a muž 
mi je radno nesposoban, tako da 
zna tu i tamo zaraditi koju kunu kad 
ga susjedi zovu da im pomogne, no 
sve je to jako malo. Dok platimo sve 
režije i kupimo nešto od hrane što 
nemamo kod kuće, ne ostane nam 
skoro ništa. A trudimo se da djeci 
pružimo najviše, posebno najstarijoj 
Ivani koja ide u četvrti razred i uvijek 
joj nešto treba za školu. Sad recimo 
idu na izlet za koji trebamo platiti 250 
kuna, iako nam je to jako puno, ne 
dolazi u obzir da ona ne ide. Stavljat 
ćemo svaki mjesec 50 kuna sa strane 
i tako sakupiti – objasnila nam je 
Štefica te dodala kako dosta uštede 
tako što doma hrane svinje i kokoši, a 
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obrađuju i tri njive.
- Uvijek imamo domaćeg mesa, a 
znam i zasaditi više graha pa uspijem 
jedan dio prodati. Svaka nam kuna 
jako puno znači i stvarno se borimo 
na sve načine. I ništa mi nije teško 
jer znam da to radim za svoju djecu. 
Isto tako, jako mi je bilo teško otići 
na Grad tražiti pomoć, no učinila sam 
to upravo zbog mojih kćeri jer sam 
shvatila da im sami nećemo moći 
osigurati sve što im treba – govori 
nam Štefica.
I dok je malenoj Petri, koja je navršila 
tri godine, još uvijek najdraže spavati 
u sobi pokraj mame i tate, njena 
sestra, šestogodišnja Valentina, 
otkrila nam je kako je njoj ipak 
najveća želja nova soba za nju i njene 
seke.
 - Jako bih voljela imati novu sobu 
koja bi bila samo naša i puna igračaka 

– rekla nam je Valentina te objasnila 
kako je to želja i starije sestre Ivane, 
samo, kako je rekla, ona je trenutno 
u školi pa nam to ne može reći.  
A na tome da bi se djevojčicama 
ispunile želje, marljivo radi 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek, koja je odmah 
nakon što se majka za pomoć 
obratila Gradu, preispitala situaciju 
ove obitelji i odlučila im pomoći.

- Postoje građani koji ne traže pomoć, 
a kojima je ona itekako potrebna, 
takav slučaj je i obitelj Bolšec. Nisam 
znala u kakvim uvjetima žive jer su 
živjeli skromno sa svojim sredstvima 
i mogućnostima sve dok gospođa 
Štefica nije došla u Grad tražeći, ne 
financijsku pomoć, nego pomoć 
oko zapošljavanja. Odmah sam 

se raspitala o situaciji u kojoj ova 
obitelj živi i saznala kako najstarija 
kći ide u osnovnu školu i kako je 
iznadprosječno inteligentna, što 
je jako pohvalno, no saznala sam i 
kako uvjeti u kojima žive nisu najbolji 
za odrastanje – ispričala nam je 
gradonačelnica, koja je ubrzo i sama 
posjetila obitelj.

- Kako sam znala da je najveći 

nedostatak to što kuća nema 
kupaonice, mislila sam da ćemo to 
u suradnji s Centrom za socijalnu 
skrb bez problema riješiti i srediti im 
kupaonicu. No, kad sam ih posjetila, 
vidjela sam kako tu kupaonicu 
nemamo gdje napraviti i kako je 
potreban puno veći zahvat kako bi 
se ta kuća dovela u red. Samim time 
bili smo svjesni kako će to zahtijevati 

puno veća financijska sredstva, a koje 
mi kao jedinica lokalne samouprave, 
Županija i Centar za socijalnu skrb 
ne možemo sami izdvojiti – objasnila 
nam je Auguštan – Pentek te 
rekla kako je upravo iz tog razloga 
pokrenuta humanitarna akcija.

Novčana sredstva
- Djevojčice imaju toplinu doma i 
roditelje koji brinu o njima, no jasno 
nam je kako to nije dovoljno. Službeno 
smo pokrenuli humanitarnu akciju 

“Velikim srcem za topli dom“, u koju 
su se uključili i Centar za socijalnu 
skrb i Krapinsko – zagorska županija, 
ali i Sestre milosrdnice iz Zagreba, 
koje su već posjetile obitelj. Ovoj 
je obitelji stvarno potrebna pomoć, 
otac se neće moći zaposliti jer ima 
trajnu nesposobnost za rad, a majka 
sama uz troje djece i da se zaposli, 
sigurno neće imati dugi niz godina 
mogućnosti nešto više napraviti. 
A bojim se kako bi se ova kuća, s 
obzirom na stanje u kojem se nalazi, 
nakon nekoliko godina mogla početi 
urušavati – ispričala je Auguštan – 
Pentek te dodala kako se novčana 
sredstva prikupljaju na posebnom 
žiro računu, otvorenom u svrhu 
provođenja humanitarne akcije.

- Grad Zlatar na račun je odmah 
uplatio maksimalni iznos od 10 
tisuća kuna, a isto tako svaki ćemo 
tjedan objavljivati iznos prikupljenih 
sredstava i način njihova trošenja. 
Bitno je reći kako molimo sve one 
koji žele pomoći, da obitelj ne 
zatrpavaju robom jer iako njima 
sve to treba, oni to trenutno zbog 
manjka prostora nemaju gdje 
skladištiti. Prvo im moramo osigurati 
uvjete, odnosno, prostor, tako da je 
naša akcija usmjerena prvenstveno 
na prikupljanje novčanih priloga, 
a u slučaju da netko želi darovati 
nešto od građevinskog materijala, 
za to se mogu obratiti Gradu – rekla 
je gradonačelnica te napomenula 
kako će se, ovisno o prikupljenim 
sredstvima i mišljenju struke, odlučiti 
hoće li se krenuti u renovaciju kuće ili 
izgradnju nove.

- Zahvaljujem svima koji su već sada 
pokazali interes da pomognu obitelji 
Bolšec, kao i onima koji će to tek 
učiniti. I najmanji iznosi nama će jako 
puno značiti. Ne znamo koliko će 
akcija trajati, sve ovisi o prikupljenim 
sredstvima, ali vjerujem da ćemo 
uspjeti jer se još uvijek pokazalo 
kako ljudi imaju veliko srce kada 
treba pomoći – zaključila je Jasenka 
Auguštan – Pentek.
Svi koji žele pomoći obitelji Bolšec, 
novčana sredstva mogu uplatiti na 
račun: HR3623900011500170862, 
otvoren kod HPB d.d. 
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DARUJTE KRV I SPASITE ŽIVOT!

U srijedu akcija darivanja 
krvi u Donjoj Stubici
Gradsko društvo Crvenog križa Donja 
Stubica organizira akciju darivanja 
krvi, koja će se održati u srijedu u 
Domu kulture Donja Stubica od 13 

do 14.30 sati te od 15.30 do 19 sati. 
Iz GDCK-a Donja Stubica vas pozivaju 
da se odazovete, darujete krv i 
spasite nekome život. (ib) 

PROJEKT MEĐUNARODNE SURADNJE ŠKOLA

Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok i ove školske 
godine odlukom Ministarstva 
znanosti i obrazovanja odobreno 
je sufinanciranje projekta “Poveži 
se“, usmjerenog na međunarodnu 
suradnju škola.

Medijski tehničari
Ovogodišnji projekt ŠUDIGO 
provodi u suradnji sa Srednjom 
tehničkom školom grafičkih 
tehnologija, dizajna i multimedije 
iz Ilidže u Bosni i Hercegovini. 
Krajem ožujka planiran je odlazak 
12 učenika drugih i trećih razreda 
medijskih tehničara, koji bi 
trebali biti smješteni u obiteljima 
učenika škole partnera, a u pratnji 
nastavnica škole Barbare Hanjilec, 
Tamare Bilankov, Valentine Petric – 
Klaužer te ravnateljice Božice Šarić.
Jedan od zadataka je kreiranje 
izložbe u izložbenom salonu u 
prostoru škole domaćina. gdje 
će se postaviti umjetnički i 
multimedijalni radovi učenika. 
Obilaskom škole i sudjelovanjem 
na nastavnim satovima pojedinih 
predmeta, učenici ŠUDIGO-a 
predstavit će Krapinsko – zagorsku 

“POVEŽI SE”: Medijski tehničari 
zabočkog ŠUDIGO-a posjetit će srodnu 
strukovnu školu u Bosni i Hercegovini

županiju, grad Zabok i školu te 
razmijeniti iskustva s učenicima 
i nastavnicima srodne strukovne 
škole iz BiH. Povezivanjem učenika 
i nastavnika, uspostavit će se 
daljnja suradnja škola te dogovoriti 

povratni susret u Zaboku sljedeće 
školske godine. 

Povratni susret
Uz samu školu, učenici i nastavnici 
ŠUDIGO-a Zabok posjetit će i 

Akademiju scenskih umjetnosti 
te Hrvatsko kulturno društvo 
Napredak u Sarajevu, a upoznat 
će se i s poviješću, kulturnim 
i prirodnim znamenitostima 
Sarajeva i Vrela Bosne. (jm) 
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PREDSTAVNICI FINSKOG VELEPOSLANSTVA U REPUBLICI HRVATSKOJ POSJETILI 
KLANJEČKU OSNOVNU ŠKOLU

DARUJTE KRV I SPASITE ŽIVOT!

UČENICI IH ODUŠEVILI: Pjevali na finskom, učili 
o polarnoj svjetlosti i finskom odnosu prema 
ekologiji te upoznali njihov sport i nacionalni ep
Osnovnu školu Antuna Mihanovića 
Klanjec posjetili su predstavnici 
finskog veleposlanstva u Republici 
Hrvatskoj. Došli su kako bi im učenici 
klanječke škole pokazali što su sve 
naučili o Finskoj u okviru školskog 
projekta kojeg su osmislili ove školske 
godine, u kojoj Finsku i Hrvatsku veže 
predsjedanje Europskom unijom. 
Finska je, naime, predsjedala Unijom  
u drugoj polovici prošle, a Hrvatska 
predsjeda u prvoj polovici ove godine. 
Na satovima geografije, povijesti, 
hrvatskog jezika, glazbene i likovne 
kulture te sata razrednika, učenici su 
učili finski jezik, upoznali nacionalni 
ep “Kalevalu“, čitali priču “Opasno 

putovanje“ koju je napisala finska 
spisateljica Tove Jansson, pjevali 
na finskom, slušali finsku himnu 
i drugu  glazbu, učili o polarnoj 
svjetlosti, finskom odnosu prema 
ekologiji, slagali slagalice i igrali igre 
napravljene u web alatima, a upoznali 
su se i s finskim sportom. Predstavnici 
finskog veleposlanstva Laura Stojić 
i Juho Hellstein bili su oduševljeni 
pripremljenim programom, a ujedno 
su održali malu radionicu za učenike i 
razveselili ih poklonima. Domaćini su 
ih upoznali i s povijesnim i kulturnim 
znamenitostima Klanjca, a pozdravio 
ih je i gradonačelnik Zlatko Brlek. 
(ib) 

U KLANJCU PREDSTAVLJENA PUBLIKACIJA “RIBE RIJEKE SUTLE“

U okviru Interreg Slovenija – Hrvatska 
projekta “Veze prirode“, Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko – 
zagorske županije u Kulturnom 
centru Klanjec održala je predavanje i 
predstavljanje publikacije “Ribe rijeke 
Sutle“.
 
Ribe i školjkaši
 Posjetiteljima je na početku prikazan 
jednominutni film o rijeci Sutli i 
istraživanju riba i školjkaša izrađen u 
okviru multimedijalnih aktivnosti na 
projektu. Nakon filma, Zoran Marčić 
s Biološkog odsjeka PMF-a u Zagrebu 
održao je predavanje o rezultatima 
istraživanja riba i školjkaša u rijeci 
Sutli koje je provedeno tijekom 2019. 

RAZNOLIK MENI ZA VIDRE: U Sutli 
zabilježena prisutnost 42 vrste riba

godine. Istraživanje populacije riba i 
školjkaša u rijeci Sutli na području KZŽ 
provedeno je kao potpora pripremi 
stručnih osnova za upravljanje 
populacijom vidre na Sutli, s obzirom 
na to da ribe i školjke predstavljaju 
najznačajniji izvor hrane za vidre te su 
najznačajniji indikator stanja staništa 
vidre.
 
Natura 2000
Na kraju događanja sudionicima je 
predstavljena i podijeljena publikacija 

“Ribe rijeke Sutle“ koja sadrži 
informacije o rijeci Sutli i Natura 2000 
vrstama riba rijeke Sutle. Zabilježena 
je prisutnost 42 vrste slatkovodnih 
riba, što čini važnu komponentu 
ekološke mreže Natura 2000.  (jm)  
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MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA PROSLAVIO 10. ROĐENDAN: OVE 
GODINE OČEKUJE SE MILIJUNTI POSJETITELJ

NA SVJETSKOM GLASU: “Ovdje 
vidimo zbirku neprocjenjive vrijednosti 
i najvišu razinu muzejske stručnosti“     

Muzej krapinskih neandertalaca u 
četvrtak je proslavio 10. rođendan. 
Radi se o muzeju izrazito atraktivnog 
sadržaja, kojeg godišnje posjeti 
i do sto tisuća domaćih i stranih 
posjetitelja, pa je, kako i priliči, 
pripremljena slavljenička torta te 
velika proslava, a u glazbenom 
dijelu program nastupio je Kvartet 
Gubec.

Putujuća izložba
Voditelj Muzeja Jurica Sabol izrazio 
je zadovoljstvo svim uspjesima 
kojima se MKN može pohvaliti.

– Izuzetno sam ponosan na sve 
rezultate koje smo postigli u ovih 
10 godina. Govorimo o velikim 
brojkama, pa moram istaknuti da 
je kroz muzej prošlo gotovo milijun 
posjetitelja, odrađeno je više od 17 
tisuća stručnih vodstava i 16 tisuća 
sudionika bilo je na edukativnim 
programima. Budući da imamo 
samo sedmero zaposlenih, možemo 
reći da smo jedan fenomen u 
kulturi. Unatrag tri – četiri godine 
malo smo promijenili i smjer kojim 
idemo, jer nije dovoljno samo da 
posjetitelji kupe kartu i krenu kroz 

muzejski postav, nego morate biti 
u kontaktu s njima te stvarati novu 
publiku, a najvažnije je promovirati 
muzej, ne samo u Krapini, nego i 
van granica Krapinsko – zagorske 
županije, pa je tako, primjerice, 

naša putujuća izložba prošla od 
Slovenije i Dubrovnika do Karlovca 
te ide u Vukovar. U 2019. godini smo 
zbog raznih programa, kao što su 
izložbe, koncerti i promocije, imali 
još dodatnih 60 tisuća posjetitelja – 

istaknuo je Sabol.
Posebna savjetnica ministrice 
kulture Dubravka Đurić – Nemec 
podsjetila je kako je ovo prva 
okrugla obljetnica ovog vrlo 
uspješnog muzeja.
 - Ovdje vidimo zbirku neprocjenjive 
vrijednosti, najvišu razinu muzejske 
stručnosti i muzejsku pedagogiju 
koja se očituje u izgradnji i 
privlačenju publike svih dobnih 
skupina, iz zemlje i inozemstva. 
Vidimo to i po brojnim nagradama 
koje je ovaj Muzej osvojio te 
po njegovoj arhitekturi, jer se 
nalazi u prekrasnoj zgradi koja je 
maksimalno uvažila karakteristike 
krajobraza i pokušala rekreirati 
izvorno Nalazište. Čestitam upravi 
Muzeja i svim djelatnicima, uz 
želju da nastave s radom jednako 
uspješno kao i do sada, a sigurna 
sam da će biti i daleko uspješniji – 
naglasila je Đurić – Nemec.
S činjenicom da je MKN jedan 
od najznačajnijih muzeja u 
Hrvatskoj već deset godina, slaže 
se i ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec.

- Tome svjedoči velik broj posjetitelja, 
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FAŠNIK U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA

Mališani sami izrađivali razne 
maske inspirirane prapoviješću
U Muzeju krapinskih neandertalaca 
povodom fašnika je za djecu 
održana kreativna radionica izrade 
maski pod nazivom “Maske iz 
prapovijesti“. Inspiraciju za izradu 
maski djeca su pronašla u dalekom 
svijetu prapovijesti, pa su tako kući 
otišla s maskama neandertalaca, ali 
i sabljozubog tigra te maskom koja 
prikazuje lubanju C, najpoznatiju 
krapinsku lubanju. Djeca su se ovom 
prilikom, kroz igru i kreativnost, 
upoznala s neandertalcima i 
zanimljivim izumrlim vrstama 
životinja. Nakon radionice, u maloj 
fašničkoj povorci, sudionici su uz 
pratnju voditeljice radionice, više 
muzejske pedagoginje Lorke Lončar 
Uvodić, obišli i stalni postav muzeja 
te Nalazište Hušnjakovo.  (jm) 

ali i brojne nagrade koje je muzej 
primio. Možemo sa zadovoljstvom 
istaknuti da se interes javnosti za 
Muzej krapinskih neandertalaca 
ne smanjuje i broj posjetitelja iz 
godine u godinu i dalje je velik – 
napomenula je Jagarčec.
Na proslavi rođendana bio je i 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina, koji je rekao kako 
ga veseli što se nastavio tijek rada 
muzeja koji je otvoren davne 1966. 
godine, kao Muzej evolucije.

- Sve je išlo svojim slijedom i, 
naravno, napredovalo. Trebamo 
biti sretni i zadovoljni i nadamo 
se da će se muzej i dalje razvijati i 
da će oni mlađi na 20. godišnjicu 
konstatirati da je u muzeju još 
nešto novoga – istaknuo je Kozina.

Ponos Krapine i županije
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek Jambrek 
također je čestitao rođendan 
muzeju i njegovim djelatnicima, koji 
se, kako je rekao, na najbolji način 
trude prezentirati muzej, Krapinu i 
cijelu Krapinsko - zagorsku županiju.

- Mislim da se svi možemo ponositi 
ovime što imamo u Krapini. Mi kao 
Županija nismo imali delegacije 
iz bilo kojeg dijela svijeta, a da ih 
nismo odveli u Muzej i uvijek su svi 
bili oduševljeni onim što su ovdje 
vidjeli. Muzej je izvrstan, a tome 
u prilog ide i činjenica da je 2018. 
godine dobio i europsku nagradu 
za muzej godine, kao i same brojke 
posjetitelja – zaključio je Ferek 
Jambrek.(ib, jm)  
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POVODOM DESETE OBLJETNICE MUZEJA KRAPINSKIH NEANDERTALACA, 
RAZGOVARALI SMO S NJEGOVIM VODITELJEM JURICOM SABOLOM

JEDAN OD NAJPOSJEĆENIJIH: “Mnogi ne 
mogu vjerovati da je prošlo 10 godina, a 
da Muzej izgleda kao da je jučer otvoren. 
To je dokaz redovite brige o njemu“

Povodom desete obljetnice, 
razgovarali smo s voditeljem 
Muzeja krapinskih neandertalaca 
Juricom Sabolom, koji nam je rekao 
što su sve postigli u prvih deset 
godina, s kime su surađivali te što 
im je u planu u narednom razdoblju.

Što je obilježilo proteklih 
deset godina Muzeja 
krapinskih neandertalaca?
Bilo je puno toga, prije svega, 
posjetilo nas je mnogo političkih 
delegacija, znanstvenika i 
znanstvenih institucija. Važno je 
izdvojiti da su ovdje bili i bivši 
predsjednici Ivo Josipović i Kolinda 
Grabar – Kitarović, a u posjetu 
je bio japanski princ Akishino 
i princeza Kiko, zatim bugarski 
predsjednik, ministri hrvatskih 
Vlada, predstavnici Hrvatske 
nogometne reprezentacije, ljudi iz 
javnog i sportskog života, glumci i 
pjevači. Održali smo tri značajna 
međunarodna skupa – 2013. 
godine Ice Age Europe, radi se o 
mreži čiji smo članovi, među 20-
ak članova iz cijele Europe. Imali 
smo ICOM-ovu konferenciju za 

prirodoslovne muzeje, a u protekle 
četiri godine bilo je i dosta izložbi 
koje su polučile fantastične 
rezultate. Mislim da nam je 2019. 
godina bila jako značajna jer 
smo s edukativnim programima i 

izložbama postigli posjećenost od 
60 tisuća ljudi, plus 85 tisuća koji 
su prošli kroz postav. Dakle, u toj 
muzejsko – galerijskoj i pedagoškoj 
djelatnosti dogodio se jedan 
procvat. Svaka je godina za nas bila 

dobra, a važno je i da raste trend, 
od 2017., 2018. i 2019. rastemo 
u posjetiteljima, u vodstvima, u 
edukativnim programima i nadam 
se da će se taj trend nastaviti i u 
2020. godini.
U ovih 10 godina možemo se 
pohvaliti i lijepim brojkama, 
govorimo o gotovo milijun 
posjetitelja, 17 tisuća stručnih 
vodstava, 16 tisuća osoba 
na edukativnim programima, 
desecima izložbi diljem Hrvatske i 
međunarodnoj kulturnoj suradnji 
i mislim da je to jedan muzejski 
fenomen, jer nas je samo sedmero 
zaposlenih.

Ima li nešto što niste uspjeli 
realizirati u tom periodu, a 
željeli biste?
Ja, kao voditelj muzeja od 2017. 
godine, od kad sam na čelu, sve 
što sam zamislio, sam i izrealizirao, 
i osobno kao kustos i moji kolege. 
Ono što je vrlo važno, jest da nam 
je u procesu digitalizacije muzejske 
građe i treća muzejska zbirka. 
Malo se muzeja može pohvaliti da 
digitaliziraju svoju muzejsku građu, 
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RADOBOJSKE MAŽORETKINJE UPISUJU NOVE ČLANICE: Imate od tri do 15 godina i volite 
plesati? Pridružite se ovom uspješnom timu!

“Dođite i uživajte u vježbi, druženju, 
brojnim nastupima i putovanjima“
Radobojske mažoretkinje pozivaju 
sve zainteresirane djevojčice od 
tri do 15 godina da se pridruže 
njihovom uspješnom timu. Upisi 
su svakog petka od 16 do 18 sati 
u sportskoj dvorani Osnovne 
škole Side Košutić Radoboj, a više 
informacija možete dobiti na broj 
mobitela 091/9009777.

- Dođite i uživajte u vježbi, druženju, 
nastupima i putovanjima – poručuju 
Radobojske mažoretkinje. (ib) 

koja je i kulturna baština naše 
države, tako da ćemo do proljeća 
privesti kraju i tu treću. Dakle, i na 
tom smo području uspješni. Ono što 
nam nedostaje, jest novi adekvatan 
prostor u staroj zgradi muzeja, koji 
bi nam služio za povremene izložbe, 
radionice te edukativne programe 
i predavanja, kafić i restoran, što 
jedan muzej svjetskoga tipa od 
100 tisuća posjetitelja godišnje, 
zaslužuje. Međutim, Grad Krapina 
je vlasnik ove zgrade, krenulo se 
u prikupljanje dokumentacije i 
napravljeno je idejno rješenje pa 
se nadam da ćemo kroz par godina 
iznjedriti novu zgradu i dodatne 
programe. Na neke stvari ne 
možemo utjecati, poput promjene 
klime, moramo biti svjesni da 
živimo u razdoblju kad su klimatski 
uvjeti itekako važan čimbenik na 
djelovanje ljudi, a samim time 
i na našu prirodnu baštinu u 
Krapini. Tu prvenstveno mislim 
na Nalazište Hušnjakovo, koje 
je u jako lošem stanju. Prije dva 
mjeseca smo započeli intenzivne 
pregovore s Hrvatskim šumama, 
koje su vlasnici zemljišta, da 
zajedničkim snagama napravimo 
revitalizaciju kompletnog Nalazišta, 
kako bismo zaštitili stijene od 
odrona, kao i stara stabla i time 
zaštitili sam lokalitet i ostvarili još 
veću sigurnost posjetitelja, koja 
nam je na prvom mjestu. To mi 
je imperativ u sljedećih nekoliko 
godina. Sam muzej je fantastičan, 
prošle godine imali smo i nadopunu 
postava. Mnogi ne mogu vjerovati 
da je prošlo 10 godina, a da izgleda 
kao da je jučer otvoren. To je 
dokaz redovite brige o njemu - o 
instalacijama, o postavu i zaista 
se nas sedmero trudi koliko god 
možemo.

Godišnje vas posjeti oko 100 
tisuća posjetitelja, a očekuje 
se i milijunti posjetitelj...
Milijuntog posjetitelja očekujemo 
u prvoj polovici ove godine. Sve 
ovisi kakav će biti intenzitet sezone. 
Prošle godine nas je malo “zeznuo” 
štrajk u školama, a sada ovaj nemili 
koronavirus, ali za sada se on nije 
odrazio na nas, pa i dalje imamo 
veću posjećenost, čak i veću nego u 
istom periodu prošle godine. Imali 
smo gotovo 1000 ljudi više nego u 
istom periodu lani.

Surađujete i s drugim 
muzejima i otvarate 

putujuće izložbe. Gdje ste 
sve bili i što je u planu?
Prije dvije godine gostovali smo 
u Dubrovniku, na poziv tamošnje 
ravnateljice Muzeja Ane Kuzman. 
Ta je suradnja bila dogovorena 
doslovno u pet minuta, a da je 
bila uspješna, govori podatak od 
22 tisuće posjetitelja koji su vidjeli 
izložbu o krapinskom pračovjeku. 
Smatram da su takva događanja 
od neprocjenjive vrijednosti za 
promociju krapinskog Muzeja, 
Krapine i cijelog Zagorja. Da je to 
bio pun pogodak, govori nam i 
otvaranje druge izložbe, koja će 
se početkom listopada otvoriti u 

Dubrovniku. Bit će to “Svijet soli“, 
koju smo imali lani ovdje u našem 
Muzeju. Ove godine smo već 
odradili dvije izložbe za Noć muzeja, 
jednu ovdje i jednu u Karlovcu. Stali 
smo u Karlovcu jer nam je to na pola 
puta i tamo je izložba o krapinskom 
pračovjeku otvorena do 15. lipnja, 
a 19. rujna je otvaramo u Muzeju 
vučedolske kulture u Vukovaru i 
tu ćemo s izložbom koju je vidjelo 
100 tisuća posjetitelja, završiti 
godinu. Pripremamo autorsku 
izložbu kolege Eduarda Vasiljevića 
za rujan, “O vodi Hrvatskog zagorja“. 
Imamo puno planova i svaki mjesec 
organiziramo neko događanje. 
Imamo i Oznaku europske baštine 
i na tom smo području vrlo aktivni 
i atraktivni jer smo bili prvi od 40 
europskih lokaliteta koji je lani u 
kolovozu priredio izložbu o Oznaci 
europske baštine, a bili smo i prva 
institucija na području Europe 
koja je s drugom institucijom, 
slovenskom Cerknom, i pokrenula 
međurazmjensku izložbu. Cerkno 
dolazi k nama iduće godine u svibnju, 
a mi smo tamo bili prije dvije godine. 
U Bruxellesu smo pred Europskom 
komisijom prošle godine proglašeni 
kao primjer dobre prakse, tako da 
još jednom mogu reći da je 2019. 
godina, zaista bila jako uspješna. 
Imamo i kalendar događanja koji 
je već gotovo popunjen do 2023. 
godine, a neke nove suradnje su 
već dogovorene za 2021. Mogu reći 
da ćemo imati puno iznenađenja, 
puno lijepih stvari, neka je samo 
lijepog entuzijazma i predanosti 
i onda ništa nije teško, a rezultati 
sigurno neće izostati. (ib)  
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PREDSTAVILI TRADICIJU I POVIJEST SVOG KRAJA

“Kostelska pištola – Keglevićeva straža“ 
sudjelovala na 12. Carskom balu u Austriji
Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža Kostel“ 
sudjelovala je na 12. Carskom 
balu (Kaiserballu) u Korneuburgu 
u blizini Beča. Tom su prilikom 
brojnim okupljenima predstavili 
svoju tradiciju i povijest, te 
promovirali svoj kraj i Krapinsko – 
zagorsku županiju.

- Bilo je lijepo osjetiti dašak prošlosti 
uz šarolike uniforme iz različitih 
vremenskih perioda – poručili su iz 
povijesne postrojbe. (jm) 

BRAVO ZA KOSTELJANCE! NAGRAĐENI ZA NAJVIŠE POJAVLJIVANJA U 
PROTEKLIH GODINU DANA  

Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža 
Kostel” dobitnica je zlatne plakete 
Saveza povijesnih postrojbi 
Hrvatske vojske za najviše 
pojavljivanja u proteklih godinu 
dana. Temeljem privremenog 
Pravilnika o vrednovanju godišnjeg 
uspjeha članica SPPHV-a i odluke 
o priznavanju aktivnosti za 
vrednovanje godišnjeg uspjeha 
članica SPPHV-a u 2019. godini, 
Keglevićeva je straža ostvarila 53 
boda te joj je na godišnjoj skupštini 
Povijesnih postrojbi Hrvatske 

“Kostelska pištola – Keglevićeva 
straža” dobila je plaketu Saveza 
povijesnih postrojbi Hrvatske vojske

vojske, koja je održana u subotu 
u Požegi, uručeno ovo vrijedno 
priznanje.

- Ova nagrada poticaj je za daljnji 
rad i trud naše postrojbe – 
poručili su iz povijesne postrojbe 

“Kostelska pištola”.
Domaćin ovogodišnje skupštine 
bila je Gradska straža Požega, 
koja djeluje u sastavu Hrvatskog 
povijesnog društva Požežani. Uz 
Keglevićevu stražu, plakete su 
primile i Karlovačka građanska 
garda i Deseta satnija Ivanić – Grad.
(jm) 

FOTO: Facebook Povijesna postrojba “Kostelska pištola – Keglevićeva straža Kostel“
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UPOZNALI SE S PROJEKTOM “KUĆA ZA PISCE“, U SVRHU BUDUĆEG UREĐENJA 
KUĆE POZNATOG KNJIŽEVNIKA U VALENTINOVU

Članovi Odbora za očuvanje baštine 
književnika Janka Leskovara iz Pregrade i 
gradonačelnik Vešligaj posjetili grad Pazin
Članovi Odbora za očuvanje baštine 
književnika Janka Leskovara zajedno s 
gradonačelnikom Pregrade Markom 
Vešligajem posjetili su u ponedjeljak 
grad Pazin. Posjet je organiziran na 
poticaj Grada Pregrade i Krapinsko - 
zagorske županije, s ciljem upoznavanja 
s projektom “Kuća za pisce“, a radi 
budućeg uređenja kuće Janka Leskovara 
u Valentinovu, koju su Grad Pregrada i 
KZŽ otkupili prošle godine.

Doček posjetitelja
Po dolasku u Pazin, posjetitelje iz 
Pregrade dočekao je gradonačelnik 
Pazina Renato Krulčić, pročelnik za 
kulturu Istarske županije Vladimir 
Torbica, pročelnica Upravnog odjela 
Grada Pazina za samoupravu, upravu 
i društvene djelatnosti Nevija Srdoč, 
ravnateljica Gradske knjižnice Pazin 
Iva Ciceran, koja je ujedno i voditeljica 

“Kuće za pisce“ te ravnateljica Muzeja 

“MALI FAŠNIK“ U MAČU

Društvo Naša djeca Mače je u suradnji 
s Općinom Mače u utorak organiziralo 

“Mali fašnik“ za svu djecu predškolske 
dobi, a održao se u Domu kulture. 
Veselom događaju odazvalo se 
mnoštvo djece u pratnji roditelja, a 
prigodni program priredili su polaznici 
igraonice DND-a  i male škole.
Bilo je teško odabrati najbolje maske 
pa su svi sudionici osvojili prva mjesta, 
a tri su dobila posebnu nagradu za 
originalnost maske. (ib)  

Svi sudionici osvojili prva mjesta, a dodijeljene 
su i ukupno tri nagrade za originalnost maske

grada Pazina Maja Zidarić. Predstavnici 
Pazina ukratko su sve prisutne upoznali 
sa značajkama grada, ustanovama u 
kulturi te sa samim projektom. 

“Hiža od besid“
“Kuća za pisce – Hiža od besid“ zajednički 
je projekt Istarske županije i Grada 
Pazina, kojim je od derutne kuće u 
starogradskoj jezgri uređen prostor 
namijenjen rezidencijalnim programima 
s ciljem ostvarenja šire međunarodne 
književne suradnje. Tijekom prvih deset 
godina rada “Kuće za pisce“, u njoj su 
boravili brojni autori domaće i strane 
književnosti te je postala središtem 
književnog života u Istri. Nakon sastanka 
u prostorima Grada, svi sudionici 
posjeta u pratnji domaćina posjetili su 

“Kuću za pisce“, s kojom ih je upoznala 
ravnateljica Gradske knjižnice, a nakon 
toga su obišli Muzej grada Pazina. (jm) 
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VESELO JE BILO U UTORAK U SVETOM MATEJU

Djeca uživala u fašničkom programu na 
igralištu kraj Vatrogasnog doma

Djecu koja pohađaju Područnu školu 
Sveti Matej, članovi tamošnjeg DVD-a 
u utorak su ugostili u prostorima 
Vatrogasnog doma. Djeca i njihove 
učiteljice pripremili su, naime, prigodni 
fašnički program na igralištu pokraj 
Vatrogasnog doma, između ostaloga, i 
spaljivanju Fašnika. Bilo je tu pjesme, 
smijeha i veselja, a djeci su se pridružili i 
njihovi roditelji. (jj) 

U Zlatar Bistrici je, u organizaciji 
tamošnje Osnovne škole, u utorak 
održan 18. Školski zlatarbistrički 
fašnik. Učenici i učitelji Osnovne 
škole Zlatar Bistrica sudjelovali su u 
veseloj fašničkoj povorci, prošetavši 
središtem mjesta do Doma kulture, 
gdje je održana prigodna priredba. 
Pred punom dvoranom nastupili su 
svi razredi OŠ, a tema ovogodišnjeg 
fašnika bile su europske zemlje.
Kako od ove školske godine 
zlatarbistrička škola sudjeluje u 

Erasmus+ projektima koje provodi 
s brojnim europskim osnovnim 
školama, učenici su se maskirali 
u vesele Španjolce, patuljke s 
Islanda, ekološki osviještene Hrvate, 
rasplesane Portugalce, slovačke 
junake iz crtanog filma Pata i Mata 
te u malteške vitezove. Predstavili 
su i talijanske kulturne znamenitosti, 
kao i Finsku, Sjevernu Makedoniju i 
Češku te plesom i pjesmom zabavili 
sve mještane i goste. (jm) 

U organizaciji Turističke zajednice i 
Grada Zlatara u utorak je održana 
tradicionalna manifestacija “Fašnik 
v Zlataru“. Fašnička povorka, u kojoj 
su uglavnom bile maskirane grupe 
srednjoškolaca i oni najmlađi, djeca 
iz vrtića i čuvaonice, okupila se kod 
Osnovne škole u Zlataru od kuda je 
krenula centrom do Trga slobode, 
gdje je održan glavni program, 
predstavljanje fašničkih skupina. 
Za najbolje maske osigurane su 
bile novčane nagrade, a pobjedu je 

odnijela grupa srednjoškolaca, koja 
je prikazala skeč “Predsjednički 
izbori“. Drugu nagradu podijelili 
su najmlađi “Zdravoljupci“ iz 
čuvaonice “Malci“ i “Pačići“ iz 
Dječjeg vrtića “Uzdanica“, dok 
je treće mjesto pripalo skupini 

“Ghostbusters“ Srednje škole Zlatar. 
Pred brojnom publikom nastupile 
su Zlatarske i Belečke mažoretkinje, 
program je vodio Josip Kuharić, a u 
organizaciji je sudjelovala i Udruga 
žena Zlatar.    (jm)  

ODRŽAN TRADICIONALNI 18. ŠKOLSKI 
ZLATARBISTRIČKI FAŠNIK

ODRŽANA TRADICIONALNA MANIFESTACIJA 
“FAŠNIK V ZLATARU“ – DODIJELJENE I NAGRADE 
ZA NAJBOLJE MASKE

U ZNAKU EUROPSKIH 
ZEMALJA: Učenici se maskirali 
u vesele Španjolce, patuljke s 
Islanda, malteške vitezove...

SREDNJOŠKOLCI SI DALI 
TRUDA: Prvo mjesto pripalo 
“Predsjedničkim izborima“
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LIKOVNA UDRUGA AMA ARTEM IZ ZAGREBA

U četvrtak u Krapini otvorenje 
izložbe “Ukraden cvijet“

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina u četvrtak će se otvoriti 
izložba “Ukraden cvijet iz secesije“, 
članova Likovne udruge AMA ARTEM 

iz Zagreba. U prigodnom programu 
nastupit će Nika Strok - Underwood 
na klaviru. Događanje počinje u 19 sati.  
(ib)  

DANAS U OROSLAVJU PUTOPISNO PREDAVANJE AVANTURISTA VIKTORA ŠIMUNIĆA, 
KOJI JE POSJETIO ČERNOBIL

Danas u 18 sati u dvorani Gradske 
knjižnice Oroslavje održat će se 
još jedno putopisno predavanje 
oroslavskog avanturista Viktora 
Šimunića.

- Putovanja su nešto što čovjeku 
ostaje za cijeli život, ona su jedino 
sigurno ulaganje u sebe - rekao je 
Šimunić jednom prilikom.

Ono što ga karakterizira, putovanja 
su u egzotične zemlje i želja za 
upoznavanjem novih država, 
tradicija, kultura i naroda. A uz to 
što voli putovati, Šimunić na svojim 
putovanjima promovira i Zagorje 
koje je, kako kaže, “najljepši kraj na 
svijetu“. Njegovi putopisi objavljeni 
su diljem regije, a do sada je 

proputovao preko trideset zemalja 
na tri kontinenta te preko 150 
gradova. Ovog puta Viktor je posjetio 
ozloglašeni Černobil, odnosno, 
Černobilsku zonu isključenja, a 
svoja će iskustva i zapažanja 
podijeliti sa svojim sugrađanima 
i drugim zainteresiranima. Što je 
to Černobilska zona isključenja, 

kako iz prve ruke izgleda pustoš 35 
godina, nakon najveće nuklearne 
katastrofe u povijesti, kako je bilo 
spavati u gradu Černobilu, a kako 
je bilo doći do same elektrane i 
posjetiti je, sve će to otkriti ovaj 
avanturist, a predavanje će biti 
popraćeno i njegovim fotografijama 
i videozapisima.  (ib) 

ZONA ISKLJUČENJA: Iz prve ruke doznajte 
kako izgledaju grad i elektrana 35 godina nakon 
najveće nuklearne katastrofe u našoj povijesti
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: BRAVARIJA BARILAR usluge i 
trgovina vl. Branko Barilar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI-POLJE EKO-
NOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI PREDAVAČ 
/ PREDAVAČICA ZA PODRUČJE PRIRODNIH 
ZNANOSTI-POLJE MATEMATIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA društvo s 
ograničenom odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za ra-
dove na krovištu, Andrija Hršak, Gubaševo 
19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RAČUNOVOĐA / RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: ZAGORSKI VODOVOD društvo 
s ograničenom odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.3.2020.

---------
RAZRAĐIVAČ / ICA PROJEKATA - PRIPREMA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva 
i opreme
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 10.3.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRIJEVOZ I TRGOVINA 
VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020. 

---------
PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAKTORE
Poslodavac: TRGOVINA LESKOVAR D.O.O. 
PODUZEĆE ZA PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: MAGDALENA - klinika za 
kardiovaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossmayera u 
Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
ZUBNI ASISTENT / MEDICINSKA SESTRA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA ORDINACIJA 
vl. mr.sci. ALEN AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGOVINI 
MJEŠOVITOM ROBOM
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U STOLARSKOJ 
RADIONI
Poslodavac: STOLARIJA STOLMONT, obrt za 
proizvodnju i usluge, vl. Miljenko Štruklec, 
Hum na Sutli, Gornje Brezno 62/1
Mjesto rada: GORNJE BREZNO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA-DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: LEGRADMETAL GREDIČAK 
d.o.o. za usluge

Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RADNICA 
U STACIONARU
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-KONOBAR / 
KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu naftnim derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.3.2020.

---------
VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
AGRONOM / KA U POLJOAPOTECI
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.3.2020.

---------
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA - 
KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, 
Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: Strojarske instalacije Piljek 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: CENA - GIPS INTERIJERI 
završni radovi vl. Krešo Celenko
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
SERVISER / KA ELEKTRONIČKIH 
UREĐAJA
Poslodavac: BOR SYSTEMS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ŠIVAČ / ICA - RUČNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 17.3.2020.

---------

PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI, ZLATAR, TRG 
SLOBODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.3.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.3.2020.

--------- 
RADNIK / CA NA STROJNOJ DORADI U 
TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
STROJAR / STROJARICA DORADE
Poslodavac: BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KALKULANT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI DRVNOG ILI GRAĐEVINSKOG 
SMJERA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK / CA
Poslodavac: KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.3.2020.

---------
VODITELJ / VODITELJICA SMJENE
Poslodavac: BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ADMINISTRATIVNI REFERENT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Poslodavac: EINHELL CROATIA, za trgov-
inu i usluge, d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 5.3.2020.

---------
BLAGAJNIK / CA NA ULAZU BAZENA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
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ČEKA GA POVEĆA NOVČANA KAZNA ILI ZATVOR

U Zaboku zaustavljen 22-godišnji 
vozač pod utjecajem marihuane
U nedjelju oko 1.45 sati u Ulici 
Matije Gupca u Zaboku, policijski 
službenici Postaje prometne 
policije Krapina prilikom kontrole 
prometa su zaustavili osobno vozilo 
kojim je upravljao 22-godišnji 
hrvatski državljanin. Provedenim 
preliminarnim ispitivanjem na 
prisutnost droge u organizmu, kod 
22-godišnjeg je vozača utvrđena 
prisutnost kanabisa, te je odbio 
odlazak na liječnički pregled i 
davanje uzoraka krvi i urina radi 
analize.
Protiv 22-godišnjaka podnijet će se 
Optužni prijedlog Općinskom sudu 
u Zlataru zbog počinjenog prekršaja 
Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama, za koji je predviđena 
novčana kazna u iznosu od 10.000 
do 20.000 kuna ili kazna zatvora u 
trajanju do 60 dana te zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom B kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (jj)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U srijedu oko 00.05 sati u kontroli 
prometa u Pregradi zaustavljeno je 
osobno vozilo kojim je upravljala 
24-godišnja hrvatska državljanka. 
Izvršenim provjerama utvrđeno je 
kako vozačica upravljala vozilom za 

vrijeme zabrane upravljanja vozilom 
B kategorije i dok joj je vozačka 
dozvola privremeno oduzeta, 
zbog čega je uhićena te je, zbog 
počinjenog prekršaja, uz Optužni 
prijedlog dovedena na sud.  (jj) 

OZLIJEĐENO TROJE LJUDI

Teška prometna nesreća na 
industrijskoj cesti u Zaboku

U utorak oko 14.30 sati u Zaboku 
je došlo do prometne nesreće u 
kojoj su ozlijeđene tri osobe. Do 
prometne je nesreće došlo kada 
se 18-godišnja hrvatska državljanka 
osobnim automobilom uključivala 
u promet, a da prethodno nije 
propustila, odnosno, oduzela je 
prednost prolaska vozilu kojim 
je upravljao 49-godišnji hrvatski 
državljanin. Tom prilikom došlo 
je do udara prednje strane 
osobnog vozila kojim je upravljao 
49-godišnjak u lijevu bočnu stranu 

automobila kojim je upravljala 
18-godišnjakinja.
U prometnoj su nesreći teško 
ozlijeđeni i 18-godišnjakinja i 
49-godišnjak, dok je putnik u vozilu 
kojim je upravljala 18-godišnja 
vozačica, zadobio lakše tjelesne 
ozlijede. Pomoć im je pružena 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, gdje su teško 
ozlijeđeni zadržani na daljnjem 
liječenju, a lakše ozlijeđeni 
muškarac pušten kući. (jj) 

PRILIKOM KONTROLE PROMETA U PREGRADI, UHIĆENA 
24-GODIŠNJAKINJA

Upravljala vozilom iako joj je 
dozvola oduzeta i ima zabranu

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

Foto: ilustracija



Zagorje International36

SINKRONIZIRANO
IZVORNO IME: Captain Sabertooth and the magic diamond
REDATELJ: Razmus A. Sivertsen 
ŽANR: animirani
SADRŽAJ FILMA:
Prema legendi, Magični Dijamant ispunjava želje njegova vlasnika svakog punog 
mjeseca. San gospodara džungle Maga Khana je da se može zadržati vani na suncu, 
kako bi mogao vladati i izvan mračne džungle. Kapetan Sabljozubi želi vlastitu tvrđavu 
ispuniti sa zlatom i dijamantima. Pinky samo želi bezbrižan život dok Veronika žudi za 
avanturom. No mali Marko na kraju bježi s dijamantom, i prije nego se ostali snađu, 
svi su uvučeni u opasnu utrku da ga uhvate za sebe.

Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 29.02.2020. 18:00 SATI
KAPETAN SABLJOZUBI I MAGIČNI DIJAMANT

IZVORNO IME: Little Women
REDATELJ: Greta Gerwig | ŽANR: drama
ULOGE: Saoirse Ronan, Emma Watson, Florence Pugh, Eliza Scanlen
TRAJANJE FILMA: 135 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Priča o četiri mlade žene koje se bore za vlastiti životni put, bazirana na istoimenom 
romanu i klasiku, je vječna i bezvremenska. Četiri sestre Meg, Jo, Amy i Beth March 
upoznajemo još kao djevojčice i tinejdžerke koje su u najosjetljivijim godinama ostale 
živjeti same s majkom Marmee, moralnim stupom obitelji, dok je njihov otac otišao dati 
svoj doprinos američkom Građanskom ratu. Vrijednosti koje su u njih usađene u tom 
periodu, pa i ranije, pratit će ih cijelog života, dok će svaka od njih pokušati naći svoje 
mjesto pod suncem.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA,  29.02.2020. 20:00 SATI
MALE ŽENE 

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Režija: Lino DiSalvo
Scenarij: Blaise Hemingway, Greg Erb
Žanr: Animirani
Zemlja porijekla: Njemačka, Francuska
Trajanje filma:
Cijena ulaznice:25,00 kn

U kina stiže nova animirana avantura inspirirana igračkama                                 
 Playmobil.
Kada Marlin mlađi brat Charlie nenadano nestane i završi u magičnom, animiranom 
Playmobil svijetu njoj ne preostaje drugo nego da i sama, totalno nepripremljena 
uroni u njega te pokuša vratiti brata kući. U svojoj epskoj pustolovini Marla susreće 
nove prijatelje s kojima pokušava spasiti brata te svi zajedno uče važnu lekciju da je 
vjera u sebe sastavni dio uspjeha.

01.03.NEDJELJA 11:00
PLAYMOBIL

IZVORNO IME: The Call of the Wild
ŽANR: avantura
REDATELJ: Chris Sanders  
ULOGE: Harrison Ford, Dan Stevens, Karen Gillan
TRAJANJE FILMA: 105 minuta
Cijena ulaznice: 25.00 kn
Zov divljine je nastao prema istoimenoj noveli Jacka Londona koji više od 100 godina 
slavi ljepote prirode i priča o prijateljstvu čovjeka i životinja.
ZOV DIVLJINE na velika platna živopisno donosi priču o Bucku, psu velikog srca čiji je 
život okrenut naopačke kada je iznenada izgnan iz svog doma u Kaliforniji i preseljen 
duboko u srce Aljaske tijekom zlatne groznice 1890-ih. Kao novajlija u ekipi pasa 
za dostavu - a kasnije i njihov vođa - Buck prolazi svoju životnu avanturu, konačno 
pronalazeći svoje pravo mjesto u svijetu i postajući gospodar vlastite sudbine. Zvijezde 
filma su legendarni Harrison Ford, Dan Stevens, Omar Sy, Karen Gillan, Bradley Whit-
ford i Colin Woodell. Redatelj filma je Chris Sanders (Kako izdresirati zmaja), a scenarist 
Michael Green (Ubojstvo na Orient Expressu).

29.02.SUBOTA 20:00
ZOV DIVLJINE

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=M9WXg8U9plI
https://www.youtube.com/watch?v=MYnZ0aMlKVI
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24. veljače 1955. – rođen Steve Jobs, 
suosnivač tvrtke Apple Inc. Zajedno 
sa  Wozniakom napravio je Blue box, 
uređaj koji je omogućavao besplatno 
telefoniranje. Ubrzo nakon toga 
napravili su prvo osobno računalo 

– Apple I. Osnovali su  tvrtku Apple 
Computer (danas Apple Inc.) te krenuli 
s daljnjom proizvodnjom pošto se Apple 
I. pokazao kao pogodak. Proizveli su 
Apple II., Apple III. koji je bio promašaj, 
ali ih to nije zaustavilo u ostvarenju 
ciljeva. Zatim su proizveli računalo 
Apple Lisa te računalo Macintosh. 
Uprava Applea otpustila je Jobsa. Jobs 
je u međuvremenu osnovao vlastitu 
NeXT. 90-ih godina  Apple se nalazio u 
najvećoj krizi od osnivanja. U dogovoru 
s Jobsom, kupio je njegovu tvrtku NeXT s 
namjerom da na temeljima NeXTSTEPa 
izgradi zasebni operacijski sustav za 
novu generaciju Macintosh računala - 
macOS. Naredne godine Jobs se vratio 
u Apple kao spasilac. Tijekom njegova 
vodstva tvrtka se preporodila i postala 
div u računalnoj industriji. Preminuo je 
5. listopada 2011. godine u 56. godini 
od zastoja disanja.

25. veljače 1983. – rođen Eduardo Alves 
da Silva, poznat kao Dudu, brazilsko 

– hrvatski nogometaš. Tijekom svoje 
nogometne karijere igrao je za brazilsku 
Novu Kennedy, Inter Zaprešić, zagrebački 
Dinamo, londonski Arsenal, ukrajinski 
Šahtar, brazilski Flamengo, Atlético 
Paranaenses i Legiju iz Varšave.  2002. 
godine Eduardo je dobio hrvatsko 
državljanstvo. Nastupao je za hrvatsku 
reprezentaciju na poziciji napadača. 2014. 
godine napustio je reprezentaciju za koju 
je odigrao 64 susreta i postigao 29 golova. 
Ostvario je mnoga priznanja, neka od njih 
su: najbolji igrač 1. HNL (2005. i 2006.), 
nogometaš godine (Večernji list, 2006.), 
najbolji strijelac 1.HNL (2007.), najbolji 
igrač Shakhtara (izbor navijača, 2015.) te 
mnoga druga.  

Steve Jobs Eduardo Alves da Silva
26. veljače 1932. – rođen Johnny Cash, 
bio je američki country glazbenik. 
Smatra ga se jednim od najutjecajnijih 
američkih glazbenika. Poznatim ga 
je učino njegov dubok, jedinstveni 
basbariton, ponašanje te crna odjeća 
zbog koje je dobio i nadimak „Čovjek 
u crnom“. Svoje koncerte je počinjao 
riječima “Hello, I’m Johnny Cash” . 
Cashova glazba bila je većinom tužne 
tematike, zazivala je moralne patnje i 
iskupljenja. Najpoznatiji je po pjesmama 

“I Walk the Line”, “Folsom Prison Blues”, 
“Ring of Fire”, “Get Rhythm” i “Man in 
Black”. Tijekom uspješne 55-godišnje 
karijere prodao je više od 90 milijuna 
albuma i zauzeo “dominantnu poziciju u 
povijesti glazbe”. 

Johnny Cash

https://www.zagorje-international.hr/
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GLASNA TUTNJAVA U PETAK PRIJEPODNE UZNEMIRILA LJUDE DILJEM RH, NA NEBU OSTAO I 
TRAG DIMA

Meteor izgorio iznad Hrvatske pri ulasku u 
atmosferu, dijelovi se raspršili diljem zemlje

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
29. veljače 01. ožujka 02. ožujka 03. ožujka

Promjenjivo Kiša

14 15 10Min 5 Min 6 Min 111 Min 8

KišaPromjenjivo

Meteor je u petak prijepodne 
izgorio iznad Hrvatske pri ulasku u 
atmosferu. Iza njega je ostao trag 
dima. Dijelovi su se raspršili diljem 
Hrvatske, piše 24 sata.

- Možemo potvrditi da je nešto palo 
na granici Hrvatske i Slovenije, ali 
nije avion, rekli su iz službe 112, 
nakon što su ih novinari nazvali 
i pokušali saznati kakva je to 
tutnjava bila na području Zagreba 
u petak prijepodne. Prvo se mislilo 
da su MIG-ovi probili zvučni zid, 
jer proteklih dana to je najavilo 
Ministarstvo obrane. No tutnjava 
koja se dobro osjetila u Zagrebu 
nije bila probijanje zvučnog zida, 
već ulazak meteora u atmosferu. 
Mediji su dobili i nekoliko fotografija 
i poziva uznemirenih čitatelja koji 
su rekli da su iznad Hrvatske vidjeli 
eksploziju meteora. Seizmološke 
službe nisu zabilježile podrhtavanje 
tla. Meteor je izgorio pri ulasku 
u atmosferu oko 10.34. Iza njega 
je ostao trag dima, a dijelovi su se 
raspršili od Istre, prema Zagrebu i 
granici sa Slovenijom.  (ZI)  
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